Direccion de Operacién y Planeacién del Sistema

ﬁ%ﬁi r. CENACE Subdireccién de Operacién
N % CenTRo NAGiONAL DE Gerencia del Control Regional Peninsular
ACTA DE FALLO
LICITACION PUBLICA NACIONAL ELECTRONICA 3
No. LA-18-TOM-018TOM993-N-11-2024 EXPEDIENTE: E-2024-00026728

OseT0: ADQUISICION DE ACUMULADORES PARA UPS

En la Ciudad de Mérida, Yucatan, siendo las 11:00 horas, del 23 de abril de 2024, en la Sala de Juntas de la
Subgerencia de Administracién de la Gerencia de Control Regional Peninsular, ubicada en: Calle 10 No. 312-
A entre 1y 1 bis Fracc. Gonzalo Guerrero, Mérida Yucatan C.P. 97115; se reunieron los servidores publicos
cuyos nombres y firmas aparecen al final de la presente Acta, con objeto de llevar a cabo el acto de Notificacién del
Fallo de la Convocatoria de la Licitaciéon indicada al rubro, de conformidad con el articulo 37 de la Ley de
Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Piblico (en adelante, la Ley), asi como lo previsto en la
Seccion III “Forma y Término de los diversos actos del procedimiento”, inciso k) “Fallo” de la Convocatoria.

El acto fue presidido por la C.P. Julia Avifia Amattén, servidor pUblico designado por la convocante Gerencia de
Control Regional Peninsular del Centro Nacional de Control de Energia, mediante oficio No. CENACE/DOPS-SO-
GCRP/049/2024.

Asimismo, sefialo que en términos de lo previsto en el articulo 26 bis, fraccién II de la Ley, por tratarse de un
procedimiento electronico, éste se llevaré a cabo a través del Sistema Electrénico de Informacion Plblica Gubernamental
sobre Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios denominado CompraNet y sin la presencia de los licitantes a participar
en este procedimiento de contratacion.

CONSIDERANDO

PRIMERO.- Que conforme a lo previsto por los articulos 36, 36 Bis fraccién II y 37 de la Ley y 52 de su Reglamento,
asi como, lo sefialado en la Seccién V. “Criterios Especificos conforme a los cuales se evaluaran las proposiciones” de
las bases de convocatoria a la Licitacién, se establecié que el criterio de evaluacién a utilizar en el presente
procedimiento de contratacion es el criterio de Binario.

SEGUNDO.- Que la Subgerencia de Administracién de la Gerencia de Control Regional Peninsular, es la facultada
para evaluar y dictaminar la documentacién legal de las proposiciones presentadas; esto conforme a lo previsto por el
numeral 5.1.8, Apartado XI “Nivel jerarquico de los servidores publicos para realizar las evaluaciones técnica, legal,
administrativa y econdmica de las proposiciones”, inciso B. de las Politicas, Bases y Lineamientos en materia de
Adquisiciones, Arrendamientos y Prestacion de Servicios de “EL CENACE", y que del andlisis realizado a las mismas,
dictaminé que los documentos presentados por los licitantes en lo que corresponde a los requisitos sefialados en la
Seccidn VI. “Documentos y Datos que deben presentar los licitantes”, numerales 1 a8 y 11 a 16 de la convocatoria,
observaron o no, las condiciones establecidas en la misma, conforme al Dictamen de la documentacién legal de los
siguientes licitantes:

No Licitantes que presentaron sus Proposiciones Resultado de la Evaluacion
3 Electronicamente (via CompraNet) Legal
1 | ATN INGENIERIA Y SERVICIOS, S.A. DE C.V. Cumple
2 | DECOME, S.A. DE C.V. Cumple
3 DITELCOM, S.A. DE C.V. Cumple
4 | ELECTRONICAY COMUNICACIONES, S.A. DE C.V. Cumple
5 | PLANEACION Y ESTRUCTURAS GUDI, S.A. DE C.V. No Cumple

. 97115, Mérida Yucatan.
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6 | POWER SYSTEMS SERVICE, S.A. DE C.V. Cumple
7 | SERTRES DEL NORTE, S.A. DE C.V. Cumple
SISTEMAS AVANZADOS EN COMPUTACION DE MEXICO, S.A.
8 Cumple
DE C.V.
Comentario u Observacion
Namero ATN
No. Requisito y efecto Formalidades que se verificaran de INGENIERIA Y DECOME, DITELCOM,
Formato SERVICIOS, S.A. DE C.V. S.A. DE C.V.
S.A. DE C.V.
Manifiesto de acreditamiento | Que el documento contenga:
de la personalidad juridica
1. Del Licitante:
a) Nombre.
b) Registro Federal de CUMPLE
Contribuyentes.
c) Domicilio Completo. CUMPLE Presenta el
d) Datos de la escritura CUMPLE formato 1
publica con la que se Presenta el "Acreditamiento
acredita la existencia legal Presenta el formato 1 dela
de la persona moral. formato 1 "Acreditamient Personalidad
e) Descripcion del objeto "Acreditamiento odela Juridica"
social de la persona moral. dela Personalidad
f)  Nombre de los socios. Personalidad Juridica" Documento
g) Actividad Comercial segln Juridica" suscrito por el
su Cédula de Identificacion Documento C. Roberto
Fiscal (R.F.C.). Documento suscrito por el Garcia Diaz
h) Datos de la escritura suscrito por el C. Jorge Representante
publica con la que se C. Manuel Antonio Legal de
1 acredita la o las reformas 1 Victorio Lopez Martin “DITELCOM”,
y/o modificaciones, en Representante Castillo S.A. de C.V.
caso de haberlas. Legal de “ATN Representante
Ingenieria y Legal de
2. Del representante legal del Servicios”, “DECOME”, Cumple con los
licitante: ' S.A. de C.V. S.A. de C.V. requisitos
establecidos en
a) Nombre. la convocatoria.
b) Registro Federal de Cumple con los Cumple con
Contribuyentes. requisitos los requisitos
¢) Domicilio completo. establecidos en establecidos
d) Datos de la escritura la convocatoria. enla
publica en la que le fueron convocatoria.
otorgadas las facultades
para suscribir las
propuestas.
Firma electrdnica (e.firma) y/o
autdgrafa digitalizada del
LICITANTE o del Representante
Legal de la persona fisica o moral en
la Ultima hoja.
Direccidon de Correo Que el documento contenga:
2 Electronico:del Licitants El correo electrénico del licitante. 2 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
ol. Gopzalo Guerrera, C.P. 97115, Mérida Yucatan.
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Comentario u Observacion
Nimero ATN
No. Requisito y efecto Formalidades que se verificaran de INGENIERIA Y DECOME, DITELCOM,
Formato SERVICIOS, S.A. DE C.V. S.A. DE C.V.
S.A. DE C.V.
Presenta el Presenta el Presenta el
formato 2 formato 2 formato 2
"Direccién de "Direccién de "Direccién de
Correo Correo Correo
Electrénico del Electrénico del Electrénico del
Licitante" Licitante" Licitante"
Documento Documento Documento
suscrito por el suscrito por el suscrito por el
C. Manuel C. Jorge C. Roberto
Victorio Lépez Antonio Garcia Diaz
Representante Martin Representante
Legal de “"ATN Castillo Legal de
Ingenieria y Representante | “DITELCOM”,
Servicios”, Legal de S.A. de C.V.
S.A. de C.V. “DECOME”",
S.A. de C.V. Cumple con los
Cumple con los requisitos
requisitos Cumple con establecidos en
establecidos en los requisitos la convocatoria.
la convocatoria. establecidos
enla
convocatoria.
Domicilio para recibir Que el documento contenga:
notificaciones CUMPLE CUMPLE CUMPLE
1. CURP, en su caso
2. RFC
3.  Personalidad Juridica del proveedor Presenta el Presenta el Presenta el
0 contratista. formato 3 formato 3 formato 3
4. Nombre (s) del contratista o "Domicilio para "Domicilio "Domicilio para
proveedor, en su caso. recibir para recibir recibir
5. Primer Apellido del contratista o notificaciones” notificaciones" notificaciones"”
proveedor, en su caso.
6. Segundo Apellido del contratista o Documento Documento Documento
5 2;%?,“‘?;; cei:I S”d‘jso'co S suscrito por el | suscrito por el |  suscrito por el
proveedor. C. Manu’el C. Jorge C. R9ber:to
8.  Estratificacién. Victorio Lépez Antonio Garcia Diaz
9.  Pais de Origen. Representante Martin Representante
3 10. Domicilio fiscal de la empresa, 3 Legal de “"ATN Castillo Legal de
contratista o proveedor Tipo de Ingenieria y Representante | “DITELCOM”,
11 \Sgiﬁii?ib fiscal de la empresa Sera, & Legal de" =hede Gl
contratista o proveedor Nombre de, S.A. de C.V. DECOME",
vialidad. S.A. de C.V. Cumple con los
12.  Domicilio fiscal: Niimero exterior. requisitos
13.  Domicilio fiscal: Nimero interior, en Cumple con los Cumple con establecidos en
Su caso. requisitos los requisitos la convocatoria.
14. Domicilio fiscal: Tipo Asentamiento. establecidos en establecidos
15. Dom;cilio_ tﬁscal: Nombre  del la convocatoria. enla
asentamiento. 5
16. Domicilio  fiscal: Nombre del convocatoria.
municipio o alcaldia,
17.  Domicilio fiscal: Entidad Federativa.
18. Domicilio fiscal: Cédigo postal.
19. Péagina web del proveedor o
contratista.
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Comentario u Observacién

sociedad y de la
propia empresa
que representa,
no se
encuentran en
alguno de los
supuestos
sefalados en los
articulos 50 y
60
antepeniiltimo
parrafo de la Ley
de
Adquisiciones,
Arrendamientos
y Servicios del
Sector Publico.

Cumple con los
requisitos
establecidos en
la convocatoria.

forman parte
de la sociedad
y de la propia
empresa que
representa, no
se encuentran
en alguno de
los supuestos
sefialados en
los articulos
50y 60
antependlti
mo parrafo de
la Ley de
Adquisiciones,
Arrendamiento
Sy Servicios
del Sector
PUblico.

Cumple con
los requisitos
establecidos
enla
convocatoria.

Niumero ATN
No. Requisito y efecto Formalidades que se verificaran de INGENIERIA Y DECOME, DITELCOM,
Formato SERVICIOS, S.A. DE C.V. S.A. DE C.V.
S.A. DE C.V.
Manifiesto de no existir Que el documento contenga: CUMPLE
impedimento para participar 1. Tipode procedimiento. CUMPLE A GUMBLE
2. Ndmero de procedimiento. formato 4
3 ::Zr;}?re Completo del Representante F;g?fne:ttg 2[ "Manifie Sto de Presenta el
4. Nombre del LICITANTE. "Manifiesto de _ o existir . formato 4
5. La manifestacién bajo protesta de N SSaaE impedimento Mamﬁe;tq de
decir verdad por parte del : . para no existir
LICITANTE o del Representante |mped|n'?e'nt0 partic]par" ]mpedimento
Legal de la persona fisica 0 moral, de para participar" para participar"
que éste no se encuentra en alguno
de los supuestos sefialados en los
articulos 50 y 60 antependitimo Documento Documento
parrafo de la Ley de Adquisiciones, suscrito por el suscrito por el Documento
Arrendamientos y  Servicios  del C. Manuel C. Jorge suscrito por el
Sector Pdblico. L Antonio C. Roberto
Firma electrénica (e.firma) y/o autégrafa Victorio Lopez Martin Garcia Diaz
digitalizada del LICITANTE 0 del Representante Castillo Representante
Representante Legal de la persona fisica o Legal de “ATN
moral en la Gltima hoja. Ingenieria y Representzinte Legdl de
Servicios”™ Legal de “DITELCOM”,
SA. deC V’ “DECOME”, S.A. de C.V.
e e S.A. de C.V.
A través del cual A trayés del cual
manifiesta que . m anifiesta que,
ély las persona’s A trave§ del €l y las personas
que forman cual mz?nlﬁesta que forman
parte de la que, ély las parte de la
4 4 personas que | sociedad y de la

propia empresa
que representa,
no se
encuentran en
alguno de los
supuestos
sefialados en los
articulos 50 y
60
antepeniltimo
parrafo de la Ley
de
Adquisiciones,
Arrendamientos
y Servicios del
Sector Publico.

Cumple con los
requisitos
establecidos en
la convocatoria.

Q/Gugiaro. C.P. 97115, Mérida Yucatan.
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procedimiento, u
otros aspectos
que otorguen

condiciones mas
ventajosas con
relacion a los

demas

participantes.

Cumple con los
requisitos

resultado del
procedimiento,
u otros
aspectos que
otorguen
condiciones
mas
ventajosas con
relacion a los
demas
participantes.

CENTRO NACIONAL RE
CONTRDL DE ENERGIA
ACTA DE FALLO
LICITACION PUBLICA NACIONAL ELECTRONICA .
No. LA-18-TOM-018TOM993-N-11-2024 i e
OsJeT0: ADQUISICION DE ACUMULADORES PARA UPS
Comentario u Observacién
Nimero ATN
No. Requisito y efecto Formalidades que se verificaran de INGENIERIA Y DECOME, DITELCOM,
Formato SERVICIOS, S.A. DE C.V. S.A. DEC.V.
S.A. DE C.V.
Declaracion de integridad Que el documento contenga: CUMPLE CUMPLE CUMPLE
1. TI?O de procedimiento.
2. Nimero de procedimiento. Presenta el Presenta el Presenta el
3. Nombre Completo del Representante formato 5 formato 5 formato 5
legal. "Declaracién de "Declaracion "Declaracion de
4. Nombre del LICITANTE. N de Integridad” Integridad”
5. La manifestacién bajo protesta de Integridad Documento Documento
dedr verdad por parte del B suscrito por el | suscrito por el
LICITANTE o del Representante suscrito por el b.
Legal de la persona fisica 0 moral, de C. Manuel C. Jorge C. R? er:to
que ésta, los socios integrantes de la Victorio Lépez Antonio Garcia Diaz
misma, y el suscrito, nos Representante Martin Representante
gbsterl’d'remos por si o por Legal de “ATN Castillo Legal de
interpésita persona de adoptar = O Representante | “DITELCOM”,
conductas para que los servidores Inger_nt_erlsf'y Legal de S.A.de C.V.
publicos del Centrp Na(;:ional de SS:I'V(;CIC():S V’ “DECOME”,
Control de Energia induzcan o .A. de C.V. <
alteren las evalugaciones de las S.A.de C.v. fj\et(:!aa\ll'zsq?iﬂ CeLIIIaaI
PROPOSICIONES, el resultado del 4 ’
procedimiento, u otros aspectos que getgg\ll,:sqieellcefal A través del y las personas
otorguen condiciones mas s Dersans cual declara que forman
ventajosas con relacién a los demas y F; que, ellay las parte de la
Licitantes. que Torman personas que | sociedad y de la
6. Firma electrénica (e.firma) y/o parte de la forman parte propia empresa
autégrafa digitalizada del sociedad y de la de la socedad ViE FeDrEsants
LICITANTE o del Representznte propia empresa de | " q b§ s
Legal de la persona fisica o moral en que representa | Y € 'apropia S€ abstendran
la ditima hoja. se abstendran Smpresa que porisia por
- representa se interposita
5 5 Pr?tr 519 ;i)tor abstendran persona de
plme;?r?as di: por si 0 por adoptar
adoptar interpdsita conductas para
conductas para persona de que los
que los adoptar sgryidores
Earvidores conductas publicos del
publicos del para que los ) CENACE
CENACE sgryldores induzcan o
iduzean © publicos del altergn las
alteren las _ CENACE evaluaciones de
evaluaciones de induzcan o las
fas altereq las PROPOSICIONE
PROPOSICIONE eva(lju:;::;nes S, el réa:lultado
Srel rgslu'tado PROPOSICION | procedimiento, u
€ ES, el otros aspectos

que otorguen
condiciones mas
ventajosas con
relacion a los
demas
participantes.

Cumple con los
requisitos
establecidos en
la convocatoria.
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Comentario u Observacién

Numero ATN
No. Requisito y efecto Formalidades que se verificaran de INGENIERIA Y DECOME, DITELCOM,
Formato SERVICIOS, S.A. DE C.V. S.A. DE C.V.
S.A. DE C.V.
establecidos en
la convocatoria. Cumple con
los requisitos
establecidos
enla
convocatoria
Manifiesto de nacionalidad Que el documento contenga:
mexicana

1. Tipo de procedimiento. CUMPLE

2. Numero de procedimiento.

3 Nombre Completo del Representante
legal. Presenta el

4. Nombre completo del Licitante. formato 6

5. Manifiesto bajo protesta de decir “Manifiesto de
verdad respecto de la nacionalidad. CUMPLE nacionalidad

6.  Namero de Escritura Plblica. mexicana” CUMPLE

7.  Fecha de Escritura P(blica.

8. Firma electronica (e.firma) y/o F;l(')?—fne:tt: gl Docurtignto Presenta el
autdgrafa digitalizada del & if . | formato 6
LICITANTE o del Representante Manifiesto de | suscrito por e “Manifiesto de
Legal de la persona fisica o moral en nacionalidad C. Jorge nacionalidad
la Ultima hoja. mexicana” Antonio mexdcana®

Martin
Documento Castillo
suscrito por el Representante Docpmento
suscrito por el
C. Manuel Legal de
. PR, = e C. Roberto
Victorio Lopez DECOME”, ifeich
Garcia Diaz
Representante S.A. de C.V.
w Representante
Legal de “"ATN
I s Legal de
ngenieria y “ ”
S ; DITELCOM”,
6 6 Servicios”, A través del S.A. de C.V
S.A. de C.V. cual sefala - e
que su .
A través del cual | Representada Astég\;leas dli (;lfl
sefiala que su es de Re reser?ta da es
Representada es Nacionalidad presentac
: : : de Nacionalidad
de Nacionalidad | Mexicanay fue :
; o Mexicana y fue
Mexicana y fue constituida s
. : constituida
constituida mediante mediante
mediante Escritura Eseritiars Plblica
Escritura PUblica Publica n(mero 37 675
numero 53,025 ndmero 8 de fecha 1'7 da
de fecha 18 de Tomo 69 Vol. marzo de 2003
enero de 1999. C Folio 41 de '
fecha 12 de Cumple con los
Cumple con los enero de FEGISiGE
requisitos 2004. qHt=
: establecidos en
establecidos en faiconvocatoria
la convocatoria. Cumple con ’
los requisitos
establecidos
enla
convocatoria
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Comentario u Observacion
Nimero ATN
No. Requisito y efecto Formalidades que se verificaran de INGENIERIA Y DECOME, DITELCOM,
Formato SERVICIOS, S.A. DE C.V. S.A. DE C.V.
S.A. DE C.V.
Manifestacion bajo protesta Que el documento contenga:
de decir verdad, de la ) o
estratificacién de Micro, ; Lm Sr% %fé’;erggg';mnm CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Pequefia o Mediana Empresa ’ .
MIPYMES, en su caso, de ’ ,’:Z:}Pre CORIpIER IS RepESaRraiS Presenta el Presenta el Presenta el
documento emitido por la 4. Nombre del LICITANTE. formato 7 " formato 7 " formato 7 "
Secretaria de Economia. 5.  Registro Federal de Contribuyentes Manifestacion, Manifestacion, Manifestacion,
del LICITANTE. Bajo Protesta de | Bajo Protesta | Bajo Protesta de
6. Tope maximo. o Decir Verdad, de de Decir Decir Verdad, de
7. Sﬁ?"’r'a""p'e"t‘; de N'Ia d_Eit)e”ﬁcam" la Estratificacion | Verdad, dela | la Estratificacién
& e i deicro, | Esvatfcacdn | e Mico,
autdgrafa digitalizada del Pequena o de Micro, Pequefia o
LICITANTE o del Representante Mediana Pequefia o Mediana
Legal de la persona fisica o moral en Empresa Mediana Empresa
la dltima hoja. (MIPYMES)" Empresa (MIPYMES)"
. (MIPYMES)"
Del documgnto emitido por la Secretaria Documento Documento
de Eeonom. suscrito por el Documento suscrito por el
1. Se verificara que el documento se C. Manuel suscrito por el C. Roberto
encuentra a nombre del Victorio Lopez C. Jorge Garcia Diaz
LICITANTE, e Representante Antonio Representante
2. Indica el nivel de estratificacion del Legal de “ATN Martin Legal de
7 LICITANTE. - Ingenieria y Castillo “DITELCOM”,
Servicios”, Representante S.A. de C.V.
S.A. de C.V. Legal de
“DECOME”, | A través del cual
S.A. de C.V. | senala que tiene
A través del cual un Tope Maximo
sefiala que tiene A través del Combinado de
un Tope Maximo cual sefiala 11.54, con base
Combinado de que tiene un en lo cual se
235, con base Tope Maximo estatifica como
en lo cual se Combinado de una empresa
estatifica como | 9.8, con base PEQUENA.
una empresa en lo cual se
MEDIANA. estatifica Cumple con los
como una requisitos
Cumple con los empresa establecidos en
requisitos PEQUENA. la convocatoria.
establecidos en
la convocatoria. Cumple con
los requisitos
establecidos
enla
convocatoria.
Formato de manifestacion | Qué &l documento contenga: CUMPLE CUMPLE CUMPLE
de cumplimiento de normas 1. Tipo de procedimiento. Presenta el —
2. Nimero de procedimiento. formato 8 Presenta el formiato. 8
8 3. Objeto del procedimiento de 8 . formato 8 .
contratacion. Formato de SEormiato de Formato de
4. Nombre del LICITANTE. manifestacion de manifeskaian manifestacion de
5. Manifestacion  por parte  del cumplimiento de de cumplimiento de
LICITANTE o del Representante normas” normas”
ghzaly Guerrero, C.P. 97115, Mérida Yucatan.
" ' :
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Comentario u Observacion

Numero ATN
No. Requisito y efecto Formalidades que se verificaran de INGENIERIAY DECOME, DITELCOM,
Formato SERVICIOS, S.A. DE C.V. S.A. DE C.V.
S.A. DE C.V.
Legal de la persona fisica o moral cumplimiento
que, se compromete al cumplimiento Documento de normas” Documento
de Normas Of_lClaIes Mexicanas, suscrito por el suscrito por el
Nomas Mexeanss, —Nowmes C. Manuel Documento C. Roberto
Internacionales o Normas de . o o N P
referenca o  especificaciones, Victorio Lopez | suscrito por el Garcia Diaz
indicadas en el Anexo Técnico para Representante C. Jorge Representante
“EL SERVICIO” mencionado, que Legal de "ATN Antonio Legal de
directa o indirectamente  se Ingenieria y Martin “DITELCOM”",
relacionen con “EL SERVICIO” Servicios”, Castillo S.A. de C.V.
objeto dell citado procedimiento de S.A. de C.V. Representante
contratacion. Legal d Através del cual
gal de raves del cua
Firma electrénica (e.firma) y/o autdgrafa A través del cual | “DECOME”, sefiala que se

digitalizada del LICITANTE o del
Representante Legal de la persona fisica o
moral en la Gltima hoja.

sefala que se
compromete a
dar
cumplimiento a
Normas Oficiales
Mexicanas,
Normas
Mexicanas,
Normas
Internacionales
o Normas de
referencia o
especificaciones,
indicadas en el
Anexo Técnico
para “"LOS
SERVICIOS”
mencionados,
que directa o
indirectamente
se relacionen
con “LOS
SERVICIOS”
objeto del citado
procedimiento
de contratacion.

Cumple con los
requisitos
establecidos en
la convocatoria.

S.A. de C.V.

A través del
cual senala
que se
compromete a
dar
cumplimiento
a Normas
Oficiales
Mexicanas,
Normas
Mexicanas,
Normas
Internacionale
s o0 Normas de
referencia o
especificacione
s, indicadas en
el Anexo
Técnico para
“LOS
SERVICIOS”
mencionados,
que directa o
indirectamente
se relacionen
con “LOS
SERVICIOS”
objeto del
citado
procedimiento
de
contratacion.

Cumple con
los requisitos
establecidos
enla
convocatoria

compromete a
dar
cumplimiento a
Normas Oficiales
Mexicanas,
Normas
Mexicanas,
Normas
Internacionales
o Normas de
referencia o
especificaciones,
indicadas en el
Anexo Técnico
para “LOS
SERVICIOS”
mencionados,
que directa o
indirectamente
se relacionen
con “LOS
SERVICIOS”
objeto del citado
procedimiento
de contratacion.

Cumple con los
requisitos
establecidos en
la convocatoria.

. 97115, Mérida Yucatan.
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CENACE

CENTRO NACIDNAL DE
CONTRDL DE ENERGIA

ACTA DE FALLO

LICITACION PUBLICA NACIONAL ELECTRONICA
No. LA-18-TOM-018TOM993-N-11-2024

EXPEDIENTE: E-2024-00026728

Os1ETO: ADQUISICION DE ACUMULADORES PARA UPS

Comentario u Observacién
Nimero ATN
No. Requisito y efecto Formalidades que se verificaran de INGENIERIAY DECOME, DITELCOM,
Formato SERVICIOS, S.A. DE C.V. S.A. DEC.V.
S.A. DE C.V.
Carta de Aceptacion por el | Que el documento contenga: 11
Uso de Medios Electrénicos -
de Comunicacién. 2 Nomero de procedimients
3. Nombre Completo del Representante CUMPLE CUMPLE CUMPEE
4. Iﬁg;,li,re del LICITANTE. Presenta el Presenta el Presenta el
5. La palabra acepto. formato 11 formato 11 formato 11
6. La manifestacion sefialada. "Carta de "Carta de "Carta de
7. De no enviarse de cualquier manera Aceptacion por | Aceptacion por | Aceptacién por
acepta la responsabilidad, que el Uso de Medios el Uso de el Uso de Medios
cuando el archivo electrénico en el Electrénicos de Medios Electrénicos de
3/“: Zirﬁgzteigggpmgé é;:\roggsgsggas Comunicacién” Electrénicos Comunicacién”
abrirse por tener algin virus de
informdtico o por cualquier otra Documento Comunicacién” Documento
causa ajena al CENACE. suscrito por el suscrito por el
Contenga la firma electronica (e.firma) y/o C. Manuel Documento C. Roberto
autdgrafa digitalizada del LICITANTE o Victorio Lépez | suscrito por el Garcia Diaz
?f:i'cap‘s%%ii?t:nnfg ﬁlfteir?w?]al hdoe'a la_persona Representante C. Jorge Representante
1a. Legal de “ATN Antonio Legal de
Ingenieria y Martin “DITELCOM”,
Servicios”, Castillo S.A. de C.V.
S.A. de C.V. Representante
Legal de A través del cual
A través del cual | “DECOME”, declaro que
declaro que S.A. de C.V. ACEPTO que se
ACEPTO que se tendra como no
° tendra como no A través del presentada la
presentada la cual declaro proposicidn
proposicion que ACEPTO presentada a
presentada a que se tendra través de
través de como no medios
medios presentada la electrénicos de
electrdnicos de proposicion comunicacion
comunicacion presentada a (CompraNet) y,
(CompraNet) y, través de en su caso, la
en su caso, la medios documentacion
documentacién | electrénicos de | requerida por la
requerida por la comunicacion convocante,
convocante, (CompraNet) cuando el
cuando el Y, €N su caso, archivo
archivo la electrénico en el
electrénico en el | documentacid que se
que se n requerida contengan la
contengan la por la misma y/o
misma y/o convocante, demas
demas cuando el informacion no
informacion no archivo pueda abrirse
pueda abrirse electrénico en | por tener algin
por tener algin el que se virus informatico
virus informatico | contengan la 0 por cualquier
o por cualquier misma y/o otra causa ajena
otra causa ajena demés a la convocante.
a la convocante. | informacion no
pueda abrirse
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ACTA DE FALLO

LICITACION PUBLICA NACIONAL ELECTRONICA
No. LA-18-TOM-018TOM993-N-11-2024

EXPEDIENTE: E-2024-00026728

OseT0: ADQUISICION DE ACUMULADORES PARA UPS

717&;.3::&1. C.P. 97115, Méri
L

f ¥

Comentario u Observacion
Nimero ATN
No. Requisito y efecto Formalidades que se verificaran de INGENIERIA Y DECOME, DITELCOM,
Formato SERVICIOS, S.A. DE C.V. S.A. DE C.V.
S.A. DE C.V.
por tener Cumple con los
Cumple con los algun virus requisitos
requisitos informatico o establecidos en
establecidos en por cualquier la convocatoria
la convocatoria otra causa
ajena a la
convocante.
Cumple con
los requisitos
establecidos
enla
convocatoria
De conformidad con lo | Que el documento contenga: 12
previsto en la regla 2.1.29. . N CUMPLE CUMPLE CUMPLE
de la Resolucién Miscelanea ; Sg(':r;':’" %%sb'fi';’g' —
Fiscal para .2023’ Apubhcada cumplimiento en términos de la regla Presenta el Presenta el Presenta el
en el Diario Oficial de la 2.1.25. de la referida Resolucion Formato 12 Formato 12 Formato 12
Federacion el 27 de Miscelanea Fiscal “Opinion del “Opinion del “Opinion del
diciembre de 2022, para | Este vigente en la fecha de presentacion cumplimiento de | cumplimiento | cumplimiento de
los efectos del articulo 32-D, | y apertura de proposiciones. obligaciones de obligaciones
primero, segundo, tercero y fiscales emitida obligaciones fiscales emitida
séptimo parrafos del Cdédigo por el SAT” a fiscales por el SAT” a
Fiscal de la Federacion, nombre de emitida por el nombre de
deberd hacer publico la “ATN SAT” a “DITELCOM”,
opinion del cumplimiento en Ingenieria y nombre de S.A.de C.V. en
términos de la regla 2.1.25. Servicios”, “Ingenieria | sentido positivo.
de la referida Resolucion S.A. de C.V. en “DECOME",
Miscelanea Fiscal. sentido positivo. S.A. de C.V. Cumple con los
en sentido requisitos
Cumple con los positivo. establecidos en
cuando cualquier requisitos la convocatoria
10 autoridad, ente publico, establecidos en Cumple con
entidad, drgano u la convocatoria los requisitos
organismo de los poderes establecidos
Legislativo, Ejecutivo vy enla
Judicial, de la Federacion, convocatoria
de las entidades
federativas y de los
municipios, 6rganos
auténomos, partidos
politicos, fideicomisos y
fondos, asi como
cualquier persona fisica,
moral o sindicato que
reciban y ejerzan recursos
publicos federales vayan
a realizar contrataciones
por adquisicidn de bienes,
arrendamiento,
prestacion de servicios u
obra publica, con cargo
_total d\parcial a fondos A~
| N0.3129 \bdr 1B
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LICITACION PUBLICA NACIONAL ELECTRONICA
No. LA-18-TOM-018TOM993-N-11-2024

EXPEDIENTE: E-2024-00026728

OsieT0: ADQUISICION DE ACUMULADORES PARA UPS

Comentario u Observacion
Namero ATN
No. Requisito y efecto Formalidades que se verificaran de INGENIERIA Y DECOME, DITELCOM,
Formato SERVICIOS, S.A. DE C.V. S.A. DEC.V.
S.A. DE C.V.
federales, cuyo monto
exceda de $300,000.00
(trescientos  mil  pesos
00/100 M.N.) sin incluir el
IVA.
Si perjuicio de lo sefialado en
el parrafo anterior, presentar
el documento  vigente
expedido por el Servicio de
Administracion Tributaria, en
el que se emita la opinion del
cumplimiento de
obligaciones  fiscales en
sentido positivo. (Se_debe
de encontrar vigente a la
fecha de la firma del
contrato)
Opinién positiva de | Que el documento contenga: 13 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
cumplimiento de . "
obligaciones  fiscales en éste V?’gr’]‘;g“eg"lg'tf“e’;a R Presenta el Presenta el Presenta el
materia de seguridad social, | % pert%ra desprapaskion es_p Formato 13 Formato 13 Formato 13
emitida por el Instituto “Opinién del “Opinidn del “Opinion del
Mexicano del Seguro Social, cumplimiento de | cumplimiento | cumplimiento de
de conformidad con lo obligaciones de obligaciones
previsto en la regla Primera fiscales en obligaciones fiscales en
del Anexo Unico del “*Acuerdo materia de fiscales en materia de
ACDO.SA1.HCT.101214/281. Seguridad Social materia de Seguridad Social
P.DIR y su Anexo Unico, emitida por el Seguridad emitida por el
dictado por el H. Consejo IMSS” a nombre | Social emitida | IMSS” a nombre
Técnico, relativo a las Reglas de “ATN por el IMSS” a de
para la obtencion de Ila Ingenieria y nombre de “DITELCOM”,
opinién de cumplimiento de Servicios”, “DECOME”", S.A. de C.V. en
obligaciones fiscales en S.A.deC.V. en | S.A.deC.V. sentido positivo.
11 materia de seguridad social”, sentido positivo. en sentido
publicado en el Diario Oficial positivo. Cumple con los
de la Federacion el 27 de Cumple con los requisitos
febrero de 2015, y Acuerdo requisitos Cumple con establecidos en
numero establecidos en los requisitos la convocatoria
ACDO.AS2.HCT.270422/107. la convocatoria establecidos
P.DIR dictado por el H. enla
Consejo Técnico en sesién convocatoria
ordinaria de 27 de abril de
2022, por el que se
aprobaron las Reglas de
caracter general para la
obtencion de la opinién del
cumplimiento de
obligaciones fiscales en
materia de seguridad social,
asi como su Anexo Unico,

FO-CON-13
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CENTRC NACIONAL QE
CONTROL DE ENERGIA
ACTA DE FALLO
LICITACION PUBLICA NACIONAL ELECTRONICA L
No. LA-18-TOM-018TOM993-N-11-2024 S s
OsJETO: ADQUISICION DE ACUMULADORES PARA UPS
Comentario u Observacion
Numero ATN
No. Requisito y efecto Formalidades que se verificaran de INGENIERIA Y DECOME, DITELCOM,
Formato SERVICIOS, S.A. DE C.V. S.A. DEC.V.
S.A. DE C.V.
de la Federacion el 22 de
septiembre de 2012.
(Se debe de encontrar
vigente a la fecha de la
firma del contrato
Constancia de situacion fiscal | Que el documento contenga: 14 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
en materia de aportaciones . L
patronales y entero de | I E{’é‘rﬁm de la situacion fiscal del Presenta el Presenta el Presenta el
descuentos, emitida por el 2. Este vigeﬁte ol fedha da Formato 14 Formato 14 Formato 14
Instituto del Fondo Nacional presentacion y  apertura  de “Constancia de “Constancia de “Constancia de
de la Vivienda para los proposiciones. Situacion Fiscal Situacion Situacion Fiscal
Trabajadores, de en materia de Fiscal en en materia de
conformidad con lo previsto aportaciones materia de aportaciones
en el “Acuerdo del H. Consejo patronales aportaciones patronales
de Administracion del emitida por el patronales emitida por el
Instituto del Fondo Nacional INFONAVIT” a emitida por el INFONAVIT” a
de la Vivienda para los nombre de INFONAVIT” a nombre de
12 | Trabajadores por el que se “ATN nombre de “DITELCOM”,
emiten las Reglas para la Ingenieria y “DECOME”, S.A. de C.V.
obtencidn de la constancia de Servicios”, S.A. de C.V.
situacion fiscal en materia de S.A. de C.V. Cumple con los
aportaciones patronales vy Cumple con requisitos
entero de descuentos”, Cumple con los los requisitos establecidos en
publicado en el Diario Oficial requisitos establecidos la convocatoria
de la Federacion el 28 de establecidos en enla
junio de 2017._ (Se debe de la convocatoria convocatoria
encontrar vigente a la
fecha de la firma del
contrato).
Acuse de manifiesto en el | Que el documento contenga: 15 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
que afirme o niegue los N ) N
vinculos o relaciones de | 1+ Acuse emitido por medio del sitio de
negocios, laborales, i Presenta Acuse Presenta Presenta Acuse
profesionales, personales o0 | pirigido al Representante Legal del de Manifiesto en Acuse de de Manifiesto en
de parentesco con | licitante. el que afirme o Manifiesto en el que afirme o
consanguinidad o afinidad niegue los el que afirme niegue los
hasta el cuarto grado que Vinculos con o niegue los Vinculos con
tengan las personas con Servidores Vinculos con Servidores
servidores publicos. Publicos dirigido Servidores Publicos dirigido
a nombre del C. Publicos a nombre del C.
13 *El acuse de presentacion del Manuel dirigido a Roberto
manifiesto se obtiene a Victorio Lopez | nombre del C. Garcia Diaz
través de la liga: Representante Jorge Representante
https://manifiesto.funcionpu Legal de “ATN Antonio Legal de
blica.gob.mx/SMP- Ingenieria 'y Martin “DITELCOM”,
web/loginPage.jsf. Servicios”, Castillo S.A. de C.V. de
S.A. de C.V. de | Representante fecha 01 de
fecha 15 de Legal de abril de 2024,
abril de 2024, “DECOME", expedido por la
expedido por la S.A. de C.V. Secretaria de la
Secretaria de la de fecha 15 Funcién Plblica.
Funcién Publica. de abril de Cumple con los
2024, requisitos

5, i‘jlé" 5 Yycatan.
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Subdireccién de Operacion

CENACE

Gerencia del Control Regional Peninsular

CENTRCG NACION . RE
CONTROL DE ENERGIA
ACTA DE FALLO
LICITACION PUBLICA NACIONAL ELECTRONICA . L
No. LA-18-TOM-018TOM993-N-11-2024 EXPEDIENTE: E-2024-00026728
OsieTO: ADQUISICION DE ACUMULADORES PARA UPS
Comentario u Observacién
Nimero ATN
No. Requisito y efecto Formalidades que se verificaran de INGENIERIA Y DECOME, DITELCOM,
Formato SERVICIOS, S.A. DE C.V. S.A. DE C.V.
S.A. DE C.V.
Cumple con los expedido por establecidos en
requisitos la Secretaria la convocatoria.
establecidos en de la Funcion
la convocatoria. Pdblica.
Cumple con
los requisitos
establecidos
enla
convocatoria.
Modelo de convenio de [ Que el escrito corresponda: 16 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
participacion conjunta .
1. 'AI Mt_)delo de Convenio de
;:‘"t'c'pac'og S%gné:gitgém ente firmado por No Presenta el | No Presenta el Presenta el
los representantes legales de los modelo de modelo de modelo de
Licitantes, y convenio de convenio de convenio de
3. Cada empresa participante participacion participacion participacion
adjunte  debidamente  firmados y conjunta, dado | conjunta, dado | conjunta con la
requisitados los formatos correspondientes que su que su leyenda No
a los Formatos 1; 2; 3; 4; 5; 6; en su caso propuesta no es | propuesta no aplica este
el7; ¥ 15. en participacion esen Formato, dado
14 conjunta, no participacion que su
afecta la conjunta, no propuesta no es
solvencia de la afecta la participacion
propuesta. solvencia de la conjunta, no
propuesta. afecta la
Cumple con los solvencia de la
requisitos Cumple con propuesta.
establecidos en los requisitos
la convocatoria. establecidos Cumple con los
enla requisitos
convocatoria. establecidos en
la convocatoria.
Copia simple por ambos | Que el documento contenga: _ Sin CUMPLE CUMPLE CUMPLE
IARCion £l identiticaesn Que esté por ambos lados, esté vigente n;l;?;r:tge
oficial vigente con noeribis, fiFa v otogRerts ’del LICITANTE Presen’te! copia Presenlta! copia PresenFq copia
nombre, fotografia vy o el Representante Legal de la persona fotostatica de fotostatica de fotostatica de
firma del LICITANTE odel | fcica o moral. Credencial para Credencial Credencial para
Representante Legal de Votar a nombre para Votar a Votar a nombre
la persona fisica o moral. del C. Manuel nombre del C. | del C. Roberto
Victorio Lépez Jorge Garcia Diaz
Acreditar la personalidad del Representante Antonio Representante
15 | LICITANTE o del Legal de “"ATN Martin Legal de
Representante Legal de la Ingenieria y Representante | “DITELCOM”,
persona fisica o moral. Servicios”, Legal de S.A. de C.V.
S.A. de C.V. “DECOME”", expedido por el
expedido por el S.A. de C.V. Instituto
Instituto expedido por Nacional
Nacional el Instituto Electoral con
Electoral con Nacional vigencia de 2022
vigencia de 2019 | Electoral con al 2032.
al 2029.
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s CENACE

CENTRO NACIONAL DE

CONTROL DE ENERGIA
ACTA DE FALLO
LICITACION PUBLICA NACIONAL ELECTRONICA s i
No. LA-18-TOM-018TOM993-N-11-2024 S
OsiETO: ADQUISICION DE ACUMULADORES PARA UPS
Comentario u Observacion
Numero ATN
No. Requisito y efecto Formalidades que se verificaran de INGENIERIA Y DECOME, DITELCOM,
Formato SERVICIOS, S.A. DE C.V. S.A. DEC.V.
S.A. DE C.V.
vigencia de
2022 al 2032.
Comentario u Observacion
= PLANEACION
i ; : Namero | g ecTRONICA Y Y SOMER
No. Requisito y efecto Formalidades que se verificaran de COMUNICACIONES, | ESTRUCTURAS SYSTEMS
Formato i SERVICE, S.A.
S.A. DE C.V. GUDI, S.A. DE 4
CV. DE C.V.
Manifiesto de Que el documento contenga:
acreditamiento de la
personalidad juridica 3. Del Licitante:
i)  Nombre.
j)  Registro Federal de CUMPLE
Contribuyentes.
k) Domicilio Completo. Presenta el
I) Datos de la escritura CUMPLE formato 1
publica con la que se Prasants &l "Acreditamiento
acredita la existencia legal formato 1 dela
de la persona moral. CUMPLE “Rereditamnicrit Personalidad
m) Descripcion del objeto de la Juridica"
social de la persona moral. Presenta el formato 1 Persoralidad
n) Nombre de los socios. "Acreditamiento de la Juridica” Documento
0) Actividad Comercial segln Personalidad Juridica” suscrito por el
su Cédula de Identificacion Documento C. Vicky Joana
Fiscal (R.F.C.). Documento suscrito suscrito por el € Saldana Vega
p) Datos de la escritura por el C. Sergio Gerardo ' Representante
publica con la que se Magos Olvera Feaitioso Legal de
1 acredita la o las reformas 1 Representante Legal Almgaraz “POWER
y/o modificaciones, en de “Electrénica y Represartante SYSTEMS
caso de haberlas. Comunicaciones”, p SERVICE”, S.A.
S.A. de C.V. Legal de de C.V.
“Planeacion y )
4. Del representante legal del
- . Estructuras
licitante: Gudi”, S.A. de
Cumple con los C’V. ) Cumple con los
e) Nombre. requisitos establecidos " requisitos
f)  Registro Federal de en la convocatoria. establecidos en
Contribuyentes. Cumple_ ggn los la convocatoria.
g) Domicilio completo. 5 st;i?gg:jgss -
h) Datos de la escritura I8 Convecatons
publica en la que le fueron ’
otorgadas las facultades
para suscribir las
propuestas.
Firma electrénica (e.firma) y/o
autégrafa digitalizada del
LICITANTE o del Representante
Legal de la persona fisica o moral en
la dltima hoja.

P. 97115, Mérida Yucatan

iba 14 de 60

FO-CON-13




N CENACE

CENTRO NACIONAL DE
CONTRUL DE ENERGIA

ACTA
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DE FALLO

LICITACION PUBLICA NACIONAL ELECTRONICA
No. LA-18-TOM-018TOM993-N-11-2024

EXPEDIENTE: E-2024-00026728

OseT0: ADQUISICION DE ACUMULADORES PARA UPS

Comentario u Observacion
Z PLANEACION
. o ; : Numero | g cTRONICAY Y FOMER
0. Requisito y efecto Formalidades que se verificaran de COMUNICACIONES, | ESTRUCTURAS SYSTEMS
Formato S.A. DEC.V. i GUDL S.A. DE SERVICE, S.A.
Wi i év 5 DE C.V.
Direccion de Correo Que el documento contenga:
Electrénico del Licitante CUMPLE
El correo electrénico del licitante. CUMPLE
Fresenta.sl Presenta el
CUMPLE oo 2 formato 2
Direccion de . i
Comeo Direccion de
Presenta el formato 2 Electrénico del Correo
"Direccién de Correo Licitante” Electrénico del
Electrdnico del Licitante"
Licitante Documento S
Documento suscrito suscgt;gz;:l & suscrito por el
> > por el C. Sergio FraGoso C. Vicky Joana
Magos Olvera g Saldana Vega
Almaraz
Representante Legal Representante
) R Representante
de “Electronica y Legal de Legal de
Comunicaciones”, “Plan%acién “POWER
S.A. de C.V. Eetet cturasy SYSTEMS
Gudi”, S.A. de SERVICE”, S.A.
Cumple con los é V. ) de C.V.
requisitos establecidos e
en la convocatoria. Cumple con los Cur;;}pll(j_i sci(t)gslos
requisitos estabcllecidos en
establecklos en la convocatoria
la convocatoria. :
Domicilio para recibir Que el documento contenga:
notificaciones CUMPLE CUMPLE CUMPLE
20. CURP, en su caso
2 ﬁé,:'s(c:)halidad Juridica del proveedor Presenta el formato 3 Presenta el Presenta el
0 contratista. "Domicilio para recibir formato 3 formato 3
23. Nombre (s) del contratista o notificaciones” "Domicilio para "Domicilio para
proveedor, en su caso. recibir recibir
24. Primer Apellido del contratista o Documento suscrito notificaciones" notificaciones”
proveedor, en su caso. por el C. Sergio
25. Segundo Apellido del contratista o Magos Olvera Documento Documento
26. g;oz\genedosgc?; SudZ?SO'COHUaﬁsm o Representante Legal suscrito por el C. suscrito por el
proveedor. de “Electrénica y Gerardo C. Vicky Joana
3 27. Estratificacion. 3 Comunicaciones”, Fragoso Saldana Vega
28. Pais de Origen. S.A. de C.V. Almaraz Representante
29. Domicilio fiscal de la empresa, Representante Legal de
contratista o proveedor Tipo de Legal de “POWER
. \lgg]r:siiitlji;) - Cumple con los “Planeacion y SYSTEMS
: contratista o proveedor Nomt?re de’ requisitos establecidos Estructuras SERVICE”, S.A.
vialidad. en la convocatoria. Gudi”, S.A. de de C.V.
31.  Domicilio fiscal: Niimero exterior. C.v.
32. Domicilio fiscal: Nimero interior, en Cumple con los
Su caso. Cumple con los requisitos
33. Domicilio fiscal: Tipo Asentamiento. requisitos establecidos en
&% aDsoemn'tgmentgsca“ Nombre  del establecidos en | la convocatoria.
) la convocatoria.
0, C.P. 97115, Mérida Yucatan.
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Subdireccion de Operacién
Gerencia del Control Regional Peninsular

CENACE

CENTRO NACIONAL DE
CONTRUL DE ENERGIA

ACTA DE FALLO

LICITACION PUBLICA NACIONAL ELECTRONICA 5
No. LA-18-TOM-018TOM993-N-11-2024 EXPEDIENTE: E-2024-00026728

O8IETO: ADQUISICION DE ACUMULADORES PARA UPS

Comentario u Observacion

Namero | o ccrpontcay | FONER
No. Requisito y efecto Formalidades que se verificaran For?:ato COMUNICACIONES, | ESTRUCTURAS SEiYVT{:EMSSA
S.A. DE C.V. GUDI, S.A. DE e
DE C.V.
C.V.
35. Domicilio fiscal:  Nombre del
municipio o alcaldia,
36. Domicilio fiscal: Entidad Federativa.
37. Domicilio fiscal: Cédigo postal.
38. Pagina web del proveedor o
contratista.
Manifiesto de no existir Que el documento contenga: CUMPLE CUMPLE
impedimento para 6.  Tipo de procedimiento
participar 7. Nmero de procedimiento. CUMPLE l;:)?;e;lttg :I Pfgerfne:;g :I
8 Nombre Completo del Representante % . " .
legal. Presenta el formato 4 Mariiesthide Marifiesto de
9. Nombre del LICITANTE. "Manifiesto de no . no e_XIStlr i no E.XIStII'
10. La manifestacién bajo protesta de existir impedimento impedimento impedimento
decir verdad por parte del A para participar" para participar"
LICITANTE o del Representante para participar
Legal de la persona fisica o moral, de
ue éste no se encuentra en alguno
ge los supuestos sefialados er? los Documento suscrito Do_cumento Dogumento
articulos 50 y 60 antependiltimo por el C. Sergio suscrito por el C. suss:nto por el
parrafo de la Ley de Adquisiciones, Magos Olvera Gerardo C. V|C|S_Y Joana
Arrendamientos y  Servicios del Representante Legal Fragoso Saldafia Vega
Sector Publico. o P Almaraz Representante
Firma electrénica (e.firma) y/o autégrafa de “Electronica y Representante Legal de
digitalizada del LICITANTE o del Comunicaciones”, Legal de “POWER
Representante Legal de la persona fisica o S.A. de C.V. “Planeacién y SYSTEMS
moral en la Ultima hoja. ”
A través del cual Est_l:’ucturas SERVICE”, S.A.
manifiesta que, él y Gudlc, \S,.A. de de C.V.
g | | hies s
4 4 sociedad y de la A trayes del cual mamﬁesta que,
propia empresa que ,mamﬁesta que, | ély las personas
representa, no se €l y las personas que forman
encuentran en alguno que forman parte dela
de los supuestos [_)arte dela socue;jad y dela
setialados enilos soue_dad ydela propia empresa
articulos 50 y 60 propia empresa que representa,
antepeniiltimo que representa, no se
parrafo de la Ley de ko erl1cuentran en
Adquisiciones, encuentran en alguno de los
Arrendamientos y alguno de los ~supuestos
Servicios del Sector _Supuestos senallados en los
Pblico senallados en los articulos 50 y
' articulos 50 y 60
60 antepenultimo
Cumple con los aptepenultlmo parrafo de la Ley
S ; parrafo de la Ley de
Adquisiciones, Arrendamientos
Arrendamientos y Servicios del
y Servicios del Sector Publico.
Sector Publico.

FO-CON-13




ba

-
& A " CENTRO NACIONAL DE
@&" U28ec”  CONTRDLDE ENERGIA

CENACE

ACTA DE FALLO

Direccién de Operacién y Planeacion del Sistema

Subdireccién de Operaciéon
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LICITACION PUBLICA NACIONAL ELECTRONICA
No. LA-18-TOM-018TOM993-N-11-2024

EXPEDIENTE: E-2024-00026728

OsIETO: ADQUISICION DE ACUMULADORES PARA UPS

Comentario u Observacién

Bmere (| Loe oo | PRANERGION POWER
No. Requisito y efecto Formalidades que se verificaran de SYSTEMS
Frrmato COMUNICACIONES, | ESTRUCTURAS SERVICE. S.A
S.A. DE C.V. GUDI, S.A. DE DE C \'I s
C.V. A
Cumple con los Cumple con los
requisitos requisitos
establecidos en establecidos en
la convocatoria. la convocatoria.
Declaracion de integridad | Que el documento contenga: CUMPLE CUMPLE
7.  Tipo de procedimiento.
8.  Numero de procedimiento. Presenta el Presenta el
9. Nombre Completo del Representante CUMPLE formato 5 formato 5
legal. "Declaracion de | "Declaracion de
10. Nombre del LICITANTE. Integridad” Integridad”
11. La manifestacién bajo protesta de Presenta el formato 5 Dcf(iglminto Docfmento
decr verdad por parte del Dedaraqon:j £ suscrito por el C. |  suscrito por el
LICITANTE o del Representante Integridad G d C. Vi 3
Legal de la persona fisica 0 moral, de Documento suscrito erardo : 'df_y oana
que ésta, los socios integrantes de la por el C. Sergio Fragoso Saldafia Vega
misma, y el suscrito, nos Ma Almaraz Representante
: gos Olvera
abstendremos por si o por R e [665] Representante Legal de
interpdsita persona de adoptar ep{“esen diite “ega Legal de “POWER
conductas para que los servidores ge Ele_ctro_nlcax “Planeacién y SYSTEMS
publicos del Centrp l\_lacmnal de omunicaciones”, Estructuras SERVICE”, S.A.
Control de Energia induzcan o S.A. de C.V. Gudi”, S.A. d de C.V.
alteren las evaluaciones de las udi é V- - de e L.V
PROPOSICIONES, el resultado del 5 Ve B
procedimiento, u otros aspectos que degat::\gejedeelngu; Ilas ] A traves del cual
otorguen condiciones mas ! £ A través del cual | declara que, ella
ventajosas con relacién a los demas PErSonas que forman declara que, ella y las personas
Licitantes. p()jartle deslersacienad y y las personas que forman
12. Firma electronlga_ (e.ﬁrma) y/o € la propia empresa que forman parte de la
autdgrafa digitalizada del que representa se arte de la sociedad vide ia
5 LICITANTE o del Representante 5 abstendran por si o P y

Legal de la persona fisica 0 moral en
la dltima hoja.

por interpdsita
persona de adoptar
conductas para que
los servidores publicos
del CENACE induzcan
o alteren las
evaluaciones de las
PROPOSICIONES, el
resultado del
procedimiento, u otros
aspectos que otorguen
condiciones mas
ventajosas con
relacion a los demas
participantes.

Cumple con los
requisitos establecidos
en la convocatoria.

sociedad y de la
propia empresa
que representa
se abstendran
por si o por
interpdsita
persona de
adoptar
conductas para
que los
servidores
publicos del
CENACE
induzcan o
alteren las
evaluaciones de
las
PROPOSICIONE
S, el resultado
del
procedimiento, u
otros aspectos
que otorguen

propia empresa
que representa
se abstendran
por si o por
interpdsita
persona de
adoptar
conductas para
que los
servidores
publicos del
CENACE
induzcan o
alteren las
evaluaciones de
las
PROPOSICIONE
S, el resultado
del
procedimiento, u
otros aspectos
que otorguen
condiciones mas
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CENACE

ACTA DE FALLO

Direccion de Operacion y Planeacién del Sistema

Subdireccidon de Operacién
Gerencia del Control Regional Peninsular

LICITACION PUBLICA NACIONAL ELECTRONICA
No. LA-18-TOM-018TOM993-N-11-2024

EXPEDIENTE: E-2024-00026728

OsiETO: ADQUISICION DE ACUMULADORES PARA UPS

\

O\
A
A D J/\’
\\.L_/

Comentario u Observacién
e | L SOWEE
No. Requisito y efecto Formalidades que se verificaran de SYSTEMS
Fotaato COMUNICACIONES, | ESTRUCTURAS SERVICE, S.A
S.A. DE C.V. GUDJ, S.A. DE s
DE C.V.
C.V.
condiciones mas ventajosas con
ventajosas con relacion a los
relacion a los demas
demas participantes.
participantes.
Cumple con los
Cumple con los requisitos
requisitos establecidos en
establecidos en la convocatoria.
la convocatoria
Manifiesto de Que el documento contenga:
nacionalidad mexicana .
9. Tlpo de procedlmlgnﬁo. CUMPLE
10. Namero de procedimiento. CUMPLE
11. Nombre Completo del Representante
legal. Presenta el
12.  Nombre completo del Licitante. formato 6 Presenta el
13. Manifiesto bajo protesta de decir CUMPLE “Manifiesto de formato 6
verdad respecto de la nacionalidad. nacionalidad “Manifiesto de
14. NGmero de Escritura Pablica. mexicana” nacionalidad
15. Fecha de Escritura Pdblica. Presenta el formato 6 R S—"
16. Firma electrénica (e.firma) y/o “Manifiesto de Documento
autdégrafa digitalizada del nacionalidad .
LICITANTE o del Representante mexicana” suscrito por el C. Documento
Legal de la persona fisica 0 moral en Gerardo suscrito por el
la dltima hoja. . Fragoso C. Vicky Joana
Boaments susc_nto Almaraz Saldaifia Vega
por el C. Sergio
Representante Representante
Magos Olvera
Legal de Legal de
Representante Legal - == .
“ pgg Planeacion y POWER
de “Electrénica y
Comunicaciones”, Est_r ucturas SYSTEMS
6 6 S.A. de C.V. ’ Gudi”, S.A. de | SERVICE”, S.A.
o te C.V. de C.V.
Ast;g\a/fas d:é ‘;l:'a' A través del cual | A través del cual
Re resentg 95 G aE sefiala que su sefiala que su
PLEES : Representada es | Representada es
Nacionalidad Mexicana - : : "
fiie comettiE de Nacionalidad | de Nacionalidad
Y ; Mexicana y fue Mexicana y fue
mediante Escritura R .
o , constituida constituida
Pdblica nimero 4,264 3 ;
mediante mediante
de fecha 22 de : e : i
diciembre de 1979. Es,cntura Pudblica Es§r|tura Publica
ndmero 501 de numero 38,660
fecha 07 de de fecha 27 de
Cumple con los
requisitos establecidos agosto de 2009. enero de 1999.
en s comwcamia. Cumple con los Cumple con los
requisitos requisitos
establecidos en establecidos en
la convocatoria la convocatoria.
Manifestacion bajo Que el documento contenga:
7 | protesta de decir verdad, . 7
de Jafestratificacién de 9. Tipo de procedimiento. CUMPLE CUMPLE CUMPLE
No H1bIA flor 1 v 1 Bis, Col. Gonzalo Guerrero, C.P. 97115,
I ) 1 ; :2. o= :
FO-CON-13




ACTA DE FALLO

Direccion de Operacion y Planeacion del Sistema

Subdireccién de Operacién
Gerencia del Control Regional Peninsular

LICITACION PUBLICA NACIONAL ELECTRONICA

No. LA-18-TOM-018TOM993-N-11-2024

EXPEDIENTE: E-2024-00026728

O8IETO: ADQUISICION DE ACUMULADORES PARA UPS

Comentario u Observacion

No. Requisito y efecto Formalidades que se verificaran Nl.'l::;ero St PLANEYACION Sl;g"?',EEN'I‘S
: q y q Formato | COMUNICACIONES, | ESTRUCTURAS | oim 2"2
S.A. DE C.V. GUDI, S.A. DE DE C.\’l S
C.V. g
Micro, Pequena o 10. NGmero de procedimiento.
Mediana Empresa 11. ::Zg‘lbfe Completo del Representante Presenta el formato 7 Presenta el Presenta el
MIPYMES, en su caso, de : " Manifestacion, Bajo formato 7 " formato 7 "
documento emitido por la g gg".‘bre del LICKTANTE. Protesta de Decir Manifestacion, Manifestacion,
, , 2 gistro Federal de Contribuyentes h 5
Secretaria de Economia. del LICITANTE. Verdad, de la Bajo Protesta de | Bajo Protesta de

14. Tope maximo. Estratificacion de Decir Verdad, de | Decir Verdad, de

15. Sefialamiento de la Esterificacién Micro, Pequeia o la Estratificacion | la Estratificacion
(Micro, Pequefia o Median). Mediana Empresa de Micro, de Micro,

16. Firg]a fem@rénéc_a_t I(e-f;fma) )(’j/ol (MIPYMES)" Pequefia o Pequefia o
autograra Igitalizada e Mediana Mediana
t:;:all-r ;:_NI?; eros or?: lﬁsli%ceapge;eénrt;ngﬁ Documento susc_rito Empresa Empresa
la dltima hoja. por el C. Sergio (MIPYMES)" (MIPYMES)"

Magos Olvera
Del documento emitido por la Secretaria Representante Legal Documento Documento
de Economia. de “Electrénica y suscrito por el C. suscrito por el
i Comunicaciones”, Gerardo C. Vicky Joana

3.  Se verificara que el documento se S.A. de C.V. Fragoso Saldaiia Vega
s I L Almaraz Representante
LICITANTE, e p

4. Indica el nivel de estratificacion del ] Representante Legal de
LICITANTE. A través del cual Legal de “POWER

sefiala que tiene un “Planeacién y SYSTEMS
Tope Maximo Estructuras SERVICE”, S.A.
Combinado de 23.78, | Gudi”, S.A. de de C.V.
con base en lo cual se C.V.
estatifica como una A través del cual
empresa PEQUENA. A través del cual | sefiala que tiene
sefiala que tiene | un Tope Maximo
Cumple con los un Tope Maximo Combinado de
requisitos establecidos | Combinado de 3 | 97.72, con base
en la convocatoria. empleados, con en lo cual se
base en lo cual estatifica como
se estatifica una empresa
COMO una MEDIANA.
empresa
MEDIANA. Cumple con los
requisitos
Cumple con los establecidos en
requisitos la convocatoria.
establecidos en
la convocatoria.
Formato de manifestacion | Que &l documento contenga: CUMPLE CUMPLE CUMPLE
gce)ritjan;phmlento de g' Egr?]g; %?;igg:;"mti%nm Presenta el formato 8 Presenta el Presenta el

8 Objeto  del procedimi.ento a8 “Formato de formato 8 formato 8

contratacién. manifestacién de “Formato de “Formato de
8 9. Nombre del LICITANTE. s cumplimiento de mamfgstgcwn de | manifestacion de

10. Manifestacion por parte  del normas” cumplimiento de | cumplimiento de
LICITANTE o del Representante normas” normas”
Legal de la persona fisica o moral Documento suscrito
gge' ;%rcr‘:]’;spmc';}%gIzlscump)'('m'into por el C. Sergio Documento Documento

~ 1 Normas Mexicanas e,\',gar nf;’ Magos Olvera suscrito por el C. suscrito por el
N 1 72 -
Representante Legal Gerardo C. Vicky Joana
rero, C.P. 97115, Mérida Yucatan.
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LICITACION PUBLICA NACIONAL ELECTRONICA
No. LA-18-TOM-018TOM993-N-11-2024

EXPEDIENTE: E-2024-00026728

OsieT0: ADQUISICION DE ACUMULADORES PARA UPS

Comentario u Observacion
Nimero | o eerpontcay | oy SOMER
No. Requisito y efecto Formalidades que se verificaran de SYSTEMS
Formato COMUNICACIONES, | ESTRUCTURAS SERVICE, S.A
S.A. DE C.V. GUDI, S.A. DE e
CV. DE C.V.
Internacionales o Normas de de “Electrénica y Fragoso Saldafia Vega
irsgti%gaeg;;aen ef; Aneizp?rce’i?r‘:iacgogaersa' Comunicaciones”, Almaraz Representante
“EL SERVICIO” mencionado, que S.A. de C.V. Re;iresentante “Legal de
directa o indirectamente se ’ W egal de POWER
relacionen con “EL SERVICIO” A través del cual Planeacion y SYSTEMS
objeto del citado procedimiento de sefiala que se Estructuras SERVICE”, S.A.
contratacion. compromete a dar Gudi”, S.A. de de C.V.
Firma electrénica (e.firma) y/o autégrafa cumplimiento a C.v. 3
digitalizada del LICITANTE o del Normas Oficiales A través del cual
Representante Legal de la persona fisica o Mexicanas, Normas A través del cual sefiala que se
moral en la dlitima hoja. Mexicanas, Normas sefala que se compromete a
Internacionales o compromete a dar
Normas de referencia dar cumplimiento a
0 especificaciones, cumplimiento a | Normas Oficiales
indicadas en el Anexo | Normas Oficiales Mexicanas,
Técnico para “LOS Mexicanas, Normas
SERVICIOS” Normas Mexicanas,
mencionados, que Mexicanas, Normas
directa o Normas Internacionales
indirectamente se Internacionales o Normas de
relacionen con “LOS o Normas de referencia o
SERVICIOS” objeto del referencia o especificaciones,
citado procedimiento especificaciones, indicadas en el
de contratacion. indicadas en el Anexo Técnico
Anexo Técnico para “LOS
Cumple con los para “LOS SERVICIOS”
requisitos establecidos SERVICIOS” mencionados,
en la convocatoria. , mencionados, que directa o
que directa o indirectamente
indirectamente se relacionen
se relacionen con “LOS
con “LOS SERVICIOS”
SERVICIOS” objeto del citado
objeto del citado procedimiento
procedimiento de contratacion.
de contratacion.
Cumple con los
Cumple con los requisitos
requisitos establecidos en
establecidos en la convocatoria.
la convocatoria
Carta de Aceptacion por el | Que el documento contenga: 11
Uso de Medios _
Electrénicos de g' 1‘—'?0 de %roced'm:je."tf)' g
- sz = umero de procedimiento.
Comunicacién. 10, Nomtre Conﬁpleto del Representante CUMPLE CUMPLE CUMPLE
legal.
9 11. ﬁg;]bre del LICITANTE. Presenta el formato Presenta el Presenta el
12. La palabra acepto. 11 "Carta de formato 11 formato 11
13.  La manifestacion sefialada. Aceptacion por el Uso "Carta de "Carta de
14.  De no enviarse de cualquier manera de Medios Electronicos | Aceptacién por Aceptacion por
acepta la responsabilidad, que de Comunicacién” el Uso de Medios | el Uso de Medios
cuando el archivo electrénico en el
Gonzalo amrrera
FO-CON-13
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Direccion de Operacion y Planeacion del Sistema

Subdireccién de Operacidn
Gerencia del Control Regional Peninsular

LICITACION PUBLICA NACIONAL ELECTRONICA
No. LA-18-TOM-018TOM993-N-11-2024

EXPEDIENTE: E-2024-00026728

OsieTO: ADQUISICION DE ACUMULADORES PARA UPS

Comentario u Observacion
mes> | LS8 FONER
No. Requisito y efecto Formalidades que se verificaran de SYSTEMS
Formato COMUNICACIONES, | ESTRUCTURAS SERVICE, S.A
S.A. DE C.V. GUDJ, S.A. DE gt
DE C.V.
C.V.
que se contengan las proposiciones Documento suscrito Electrénicos de Electrénicos de
y/o demas informacion no pueda por el C. Sergio Comunicacién" Comunicacion”
f'abnrse’ _por tener aligur) virus Magos Olvera
'cnafl:’sr;":;é?a o o G Representante Legal Documento Documento
Contenga la firma electrénica (e.firma) y/o de “Electrénica y suscrito por el C. | suscrito por el
autégrafa digitalizada del LICITANTE o Comunicaciones”, Gerardo C. Vicky Joana
del Representante Legal de la persona S.A. de C.V. Fragoso Saldaia Vega
fisica 0 moral en la Ultima hoja. Almaraz Representante
A través del cual Representante Legal de
declaro que ACEPTO Legal de “POWER
que se tendra como “Planeacién y SYSTEMS
no presentada la Estructuras SERVICE”, S.A.
proposicion Gudi”, S.A. de de C.V.
presentada a través de C.V.
medios electronicos de A través del cual
comunicacion A través del cual declaro que
(CompraNet) y, en su declaro que ACEPTO que se
caso, la ACEPTO que se | tendra como no
documentacion tendra como no presentada la
requerida por la presentada la proposicion
convocante, cuando el proposicion presentada a
archivo electrénico en presentada a través de
el que se contengan la través de medios
misma y/o demas medios electrénicos de
informacion no pueda electrénicos de comunicacion
abrirse por tener algin comunicacion (CompraNet) y,
virus informatico o por | (CompraNet) y, en su caso, la
cualquier otra causa en su caso, la documentacion
ajena a la convocante. documentacion requerida por la
requerida por la convocante,
convocante, cuando el
Cumple con los cuando el archivo
requisitos establecidos archivo electrdnico en el
en la convocatoria electrdnico en el que se
que se contengan la
contengan la misma y/o
misma y/o demas
demas informacion no
informacion no pueda abrirse
pueda abrirse por tener algun
por tener algiin | virus informatico
virus informatico | o por cualquier
o por cualquier | otra causa ajena
otra causa ajena | ala convocante.
a la convocante.
Cumple con los Cumple con los
requisitos requisitos
establecidos en establecidos en
la convocatoria la convocatoria
/]
1 De fcqnf srmidad con lo | Que el documento contenga: 12
\pre{lfsito en la regla CUMPLE CUMPLE CUMPLE
10 NoO, orly1 Col. Gonzalo Guerrero, C.P. 97115, Mérida Yucatan.
de 60 FO-CON-13




Direccion de Operacion y Planeacion del Sistema
Subdireccion de Operacién
Gerencia del Control Regional Peninsular

publico la opinién del
cumplimiento en términos
de la regla 2.1.25. de la
referida Resolucion
Miscelanea Fiscal.

n

cuando

cualquier
autoridad, ente
publico, entidad,
érgano u organismo de
los poderes
Legislativo, Ejecutivo y
Judicial, de la
Federacion, de las
entidades federativas y
de los municipios,
dérganos  auténomos,
partidos politicos,

fideicomisos y fondos,
asi como cualquier
persona fisica, moral o
sindicato que reciban y
ejerzan recursos
publicos federales
vayan a realizar
contrataciones por
adquisicion de bienes,
arrendamiento,

prestacion de servicios
u obra publica, con
cargo total o parcial a
fondos federales, cuyo
monto exceda de

$300,000.00
(trescientos mil pesos
00/100 M.N.) sin incluir
el IVA.

requisitos establecidos
en la convocatoria

positivo.

Cumple con los
requisitos
establecidos en
la convocatoria

Wl ol e
ACTA DE FALLO
LICITACION PUBLICA NACIONAL ELECTRONICA 2
No. LA-18-TOM-018TOM993-N-11-2024 EXPEDIENTE: E-2024:00026728
OsJeT0: ADQUISICION DE ACUMULADORES PARA UPS
Comentario u Observacién
Militen: |l S o PTRNCACION POWER
No. Requisito y efecto Formalidades que se verificaran For?:ato COMUNICACIONES, | ESTRUCTURAS SEiYVsI-(I;EEMSSA
S.A. DE C.V. GUDI, S.A. DE e
.V DE C.V.
2.1.29. de la Resolucién | 3.  Opinion positiva. iy
Misceldnea Fiscal para | 4 Hacer piblico la opinion del Presenta el Formato Presenta el Presenta el
2023, publicada en el ;“;“g"sm‘%"mle“ te;m'lgos ge ,al regla 12 “Opinién del Formato 12 Formato 12
Diario Oficial de la M}Sée,éheaeﬁsialre eiida ikesolucion cumplimiento de “Opinién del “Opinién del
Federacion el 27 de | Este vigente en la fecha de presentacién obligaciones fiscales cumplimiento de cumplimiento de
diciembre de 2022, | y apertura de proposiciones. emitida por el SAT” a obligaciones obligaciones
para los efectos del nombre de fiscales emitida fiscales emitida
articulo 32-D, primero, “Electrdnica y por el SAT” a por el SAT” a
segundo, tercero y Comunicaciones”, nombre de nombre de
séptimo  parrafos  del S.A.de C.V. en “Planeacién y “POWER
Cédigo Fiscal de la sentido positivo. Estructuras SYSTEMS
Federacion, deberad hacer Gudi”, S.A. de | SERVICE”, S.A.
Cumple con los C.V. en sentido de C.V. en

sentido positivo.

Cumple con los
requisitos
establecidos en
la convocatoria

FO-CON-13
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ACTA DE FALLO

LICITACION PUBLICA NACIONAL ELECTRONICA
No. LA-18-TOM-018TOM993-N-11-2024

EXPEDIENTE: E-2024-00026728

Os7eT0: ADQUISICION DE ACUMULADORES PARA UPS

Comentario u Observaciéon
2 PLANEACION
No. Requisito y efecto Formalidades que se verificaran Nucl';1eero EEECTRONTCS ¥ u Stgvlil:’l‘s
& Formato COMUNICACIONES, | ESTRUCTURAS SERVICE. S.A
S.A. DE C.V. GUDI, S.A. DE DE C "’ s
C.V. o
Si perjuicio de lo sefalado
en el parrafo anterior,
presentar el documento
vigente expedido por el
Servicio de Administracion
Tributaria, en el que se
emita la opinion del
cumplimiento de
obligaciones fiscales en
sentido  positivo.  (Se
debe de encontrar
vigente a la fecha de la
firma del contrato)
Opinidon  positiva  de | Que el documento contenga: 13 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
cumplimiento de L "
obligaciones fiscales en Est me;on p°ls'tf"’ar" d i Presenta el Formato Presenta el Presenta el
materia de seguridad | agevr'gﬁg zee;r:p:;ic%n:spresen cion 13 “Opinién del Formato 13 Formato 13
social, emitida por el ) cumplimiento de “Opinidn del “Opinion del
Instituto Mexicano del obligaciones fiscales cumplimiento de | cumplimiento de
Seguro Social, de en materia de obligaciones obligaciones
conformidad con lo Seguridad Social fiscales en fiscales en
previsto en la regla emitida por el IMSS” a materia de materia de
Primera del Anexo Unico nombre de Seguridad Social | Seguridad Social
del “Acuerdo “Electronica y emitida por el emitida por el
ACDO.SA1.HCT.101214/2 Comunicaciones”, IMSS” a nombre | IMSS” a nombre
81.P.DIR y su Anexo S.A.de C.V. en de “Planeacion de “POWER
Unico, dictado por el H. sentido positivo. y Estructuras SYSTEMS
Consejo Técnico, relativo Gudi”, S.A. de | SERVICE”, S.A.
a las Reglas para la Cumple con los C.V. en sentido de C.V. en
obtencion de la opinién de requisitos establecidos positivo. sentido positivo.
cumplimiento de en la convocatoria
obligaciones fiscales en Cumple con los Cumple con los
11 materia de seguridad requisitos requisitos
social”, publicado en el establecidos en establecidos en
Diario Oficial de Ila la convocatoria la convocatoria
Federacion el 27 de
febrero de 2015, vy
Acuerdo ndmero
ACDO.AS2.HCT.270422/1
07.P.DIR dictado por el H.
Consejo Técnico en sesion
ordinaria de 27 de abril de
2022, por el que se
aprobaron las Reglas de
caracter general para la
obtencion de la opinidn
del cumplimiento de
obligaciones fiscales en
materia de seguridad
social, asi como su Anexo
Unico, publicado en el
Diario Oficial de Ia
22 de

ol
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Comentario u Observacion
N Requisito y efecto Formalidades que se verificaran NﬁtTeero Sl s PLAN?CION SI;(;‘#IEEI:I‘S
% oYy q Formato | COMUNICACIONES, | ESTRUCTURAS | covm ="C
S.A. DE C.V. GUDI, S.A. DE DE C ", P
C.V. s
septiembre de 2012.
(Se debe de encontrar
vigente a la fecha de la
firma del contrato)
Constancia de situacion | Que el documento contenga: 14 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
fiscal en materia de . o,
aportaciones patronales y | 3-  Constandia de la situacion fiscal del Presenta el Formato Presenta el Presenta el
entero de descuentos, 4 gs(t:é—r A\’;{E' 14 “Constancia de Formato 14 Formato 14
= _ A gente en la fecha de . e % . % .
emitida por el Instituto del presentacion y  apertura  de Situacion Fiscal en Constancia de Constancia de
Fondo Nacional de Ila proposiciones. materia de Situacion Fiscal Situacion Fiscal
Vivienda para los aportaciones en materia de en materia de
Trabajadores, de patronales emitida por aportaciones aportaciones
conformidad con lo el INFONAVIT” a patronales patronales
previsto en el “Acuerdo nombre de emitida por el emitida por el
del H. Consejo de “Electrdnica y INFONAVIT” a INFONAVIT” a
Administracion del Comunicaciones”, nombre de nombre de
Instituto  del  Fondo S.A. de C.V. “Planeacién y “POWER
Nacional de la Vivienda Estructuras SYSTEMS
12 | para los Trabajadores por Cumple con los Gudi”, S.A. de | SERVICE”, S.A.
el que se emiten las requisitos establecidos C.V. de C.V.
Reglas para la obtencién en la convocatoria
de la constancia de Cumple con los Cumple con los
situacion fiscal en materia requisitos requisitos
de aportaciones establecidos en establecidos en
patronales y entero de la convocatoria la convocatoria
descuentos”, publicado en
el Diario Oficial de Ila
Federacion el 28 de junio
de 2017._(Se debe de
encontrar vigente a la
fecha de la firma del
contrato).
Acuse de manifiesto en el | Que el documento contenga: 15 CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE
que afirme o niegue los » . N
vinculos o relaciones de 2. Acuse emitido por medio del sitio de
negocios, laborales, laSFr Presenta Acuse de Omite presentar Presenta Acuse
profesionales, personales | pirgido al Representante Legal del Manifiesto en el que el Acuse de de Manifiesto en
o de parentesco con | |icitante. afirme o niegue los Manifiesto en el el que afirme o
consanguinidad o afinidad Vinculos con que afirme o niegue los
hasta el cuarto grado que Servidores Publicos niegue los Vinculos con
tengan las personas con dirigido a nombre del Vinculos con Servidores
13 servidores publicos. C. Jorge Luis Servidores Publicos dirigido
Martinez Esquivel Publicos a nombre del C.
*El acuse de presentacion Accionista de expedido por la Oscar
del manifiesto se obtiene “Electronica y Secretaria de la Edmundo
a través de la liga: Comunicaciones”, Funcidn Publica. Cuevas
https://manifiesto.funcion S.A. de C.V. de fecha Olascoaga
publica.gob.mx/SMP- 01 de abril de 2024, Presenta un Accionista de
web/loginPage.jsf. expedido por la documento con “POWER
Secretaria de la pantallas de la SYSTEMS
Funcién Publica. pagina de la SERVICE”, S.A.
Funcién Publica de C.V. de

Mérida Yucat

an.
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Comentario u Observacién
No. | Requisitoy efect Formalidad ifi Nﬁ:l“ | eecrRoncAY | Yo s
. equisito y efecto ormalidades que se verificaran . e COMUNICACIONES, | ESTRUCTURAS S
‘ormato S.A. DEC.V GUDL S.A. DE SERVICE, S.A.
i 5 et DE C.V.
C.V.
Cumple con los denominado fecha 12 de
requisitos establecidos Manifiesto de abril de 2024,
en la convocatoria. Particulares el expedido por la
cual no contiene | Secretaria de la
el dato de No. Funcién Piblica.
de certificado y Cumple con los
caracteres de requisitos
autenticidad del establecidos en
acuse. la convocatoria.
Siendo un
formato
obligatorio y que
afecta la
solvencia de la
propuesta de
conformidad con
lo establecido en
la Seccién IV y
VI de la
Convocatoria.
No Cumple con
los requisitos
establecidos en
la convocatoria.
Modelo de convenio de | Que el escrito corresponda: 16 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
participacion conjunta )
1. Al Modelo de Convenio de
;f-’mc'pac'ogsignéggitgém e Bt e Presenta el modelo de | No Presenta el Presenta el
los representantes legales de los _convenio de modelo de modelo de
Licitantes, y participacién conjunta convenio de convenio de
3. Cada empresa participante con la leyenda No participacion participacion
adjunte  debidamente  firmados vy aplica, dado que su conjunta, dado conjunta con la
requisitados los formatos correspondientes propuesta no es que su leyenda No
al'g? F"lrg“atos 1;2; 3; 4; 5; 6; en su caso participacién conjunta, | propuesta noes | aplica, dado que
14 eyl no afecta la solvencia | en participacion | su propuesta no
de la propuesta. conjunta, no es participacion
afecta la conjunta, no
Cumple con los solvencia de la afecta la
requisitos establecidos propuesta. solvencia de la
en la convocatoria. propuesta.
Cumple con los
requisitos Cumple con los
establecidos en requisitos
la convocatoria. establecidos en
la convocatoria.
Copia simple por | Que el documento contenga: Sin CUMPLE CUMPLE CUMPLE
ambos lados de Ila . o namero de
15 | identificacién  oficial Sg;bizt,eﬁf_’;; ayn}gtt):gg?%sa;ﬁ C‘{l[‘-?:gflf’é formato Presenta copia Onmite presentar | Presenta copia
vigente con nombre, 0 el Representante Legal de la persona fotostatica de copia simple de fotostatica de
fotografia y firma del | fica 0 moral. Credencial para Votar identificacion Pasaporte a
LICITANTE o del a nombre del C. nombre del C.
alle 10 Nm332-A por 1y 1 Col. Gonzalo Guerrero, C.P. 87115, Mérida Yucatan
Pag FO-CON-13
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Comentario u Observacion
N Requisito y efect F lidad e se verificaran Nﬁ::!ero St as PLANEYACION SI;‘;#EJI!S
O SOy e S MamCageo o Formato | COMUNICACIONES, | ESTRUCTURAS | oo\ mic™e
S.A. DE C.V. GUDI, S.A. DE DE c.", S
C.V. I
Representante Legal Sergio Magos oficial vigente Vicky Joana
de la persona fisica o Olvera Representante del Licitante. Saldafa Vega
moral. Legal de “Electronica Representante
y Comunicaciones”, Al ser un Legal de
Acreditar la personalidad S.A. de C.V. expedido formato “POWER
del LICITANTE o del por el Instituto optativo, no SYSTEMS
Representante Legal de la Nacional Electoral con afecta la SERVICE”, S.A.
persona fisica o moral. vigencia de 2019 al solvencia de la de C.V.
2029. propuesta. expedido por la
Cumple con los Secretaria de
requisitos Relaciones
establecidos en Exteriores con
la convocatoria. vigencia de 03
de junio de 2021
al 03 de junio de
2031.
Comentario u Observacién
SISTEMAS
s Formalidades que se Numero | orpTRESDEL | /AVANZADOS
No. Requisito y efecto VanEaae de NORTE, S.A. DE EN
Formato C,V. % COMPUTACION
Rt DE MEXICO,
S.A. DE C.V.
Manifiesto de acreditamiento de la Que el documento contenga: CUMPLE
personalidad juridica CUMPLE
5. Del Licitante: Presenta el
Presenta el formato 1
gq) Nombre. formato 1 "Acreditamiento
r) Registro Federal de "Acreditamiento dela
Contribuyentes. dela Personalidad
s) Domicilio Completo. Personalidad Juridica"
t) Datos de la escritura Juridica”
publica con la que se Documento
acredita la existencia Documento suscrito por el C.
legal de la persona suscrito por el C. Luis Fernando
moral. Jorge Abel Andrade
1 u) Descripcion del objeto 1 Briseiio Dueiias Gonzalez
social de la persona Representante Representante
moral. Legal de Legal de
v) Nombre de los socios. “Sertres del “Sistemas
w) Actividad Comercial norte”, S.A. de Avanzados en
segin su Cédula de C.V. Computacion
Identificacion Fiscal de México”,
(R.F.C). S.A. de C.V.
x) Datos de la escritura Cumple con los
publica con la que se requisitos
acredita la o las establecidos enla | Cumple con los
reformas y/o convocatoria. requisitos
modificaciones, en caso establecidos en la
de haberlas. convocatoria.
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Comentario u Observacion
SISTEMAS
2 Formalidades que se e SERTRES DEL el
No. Requisito y efecto Nerificihan de NORTE. S.A. DE EN
Formato C’V T COMPUTACION
T DE MEXICO,
S.A. DE C.V.
6. Del representante legal del
licitante:
i)  Nombre.
j)  Registro Federal de
Contribuyentes.
k) Domicilio completo.
I) Datos de la escritura
publica en la que le
fueron otorgadas las
facultades para suscribir
las propuestas.
Firma electrénica (e.firma) y/o
autdgrafa digitalizada del
LICITANTE o del Representante
Legal de la persona fisica o0 moral
en la dltima hoja.
Direccion de Correo Electrénico del Licitante Que el documento contenga:
i CUMPLE
El correo electrénico del licitante.
CUMPLE
Presenta el
Presenta el "Dfﬁ'gzcai?n 2de
formato 2 oD
"Direccién de A
Electrdnico del
Goyren Licitante"
Electrénico del
Licitante" D
ocumento
Bocumerito SUS_CI‘ItO por el C.
suscrito por el C. Lu': F:rn:ndo
2 2 Jorge Abel G:n;gleez
Brisefio Dueifias Representante
Representante
Legal de
Legal de “Sistemas
“Sertres del Avanzados en
norte”, S.A. de C tacié
CV. omputa Clgn
de México”,
Cumple con los S-A. de C.V.
et Cumple con los
establecidos en la requisitos
convacaETa, establecidos en la
convocatoria.
Domicilio para recibir notificaciones Que el documento contenga:
CUMPLE CUMPLE
39. CURP, en su caso
3 40. R.F.C. 3
41. Personalidad Juridica del Presenta el Presenta el
proveedor o contratista. formato 3 formato 3
"Domicilio para "Domicilio para

da Yucatan.
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Comentario u Observacion

SISTEMAS
i Formalidades que se NUmErO | ISERTRESPEL || MVANZABOS
No. Requisito y efecto verificaran ce NORTE, S.A. DE S
Formato C’V. B COMPUTACION
RLE DE MEXICO,
S.A. DE C.V.
42. Nombre (s) del contratista o recibir recibir
proveedor, en su caso. notificaciones” notificaciones”
43. Primer Apellido del contratista o
proveedor, en su caso.
44. Segundo Apellido del contratista o Do_cumento chumento
proveedor, en su caso. suscrito por el C. sus_crlto por el C.
45. Razén social del contratista o Jorge Abel Luis Fernando
proveedor. Briseiio Dueiias Andrade
46.  Estratificacion. Representante Gonzalez
47. Pais de Origen. Legal de Representante
48. Domicilio fiscal de la empresa, “Sertres del Legal de
\(;%r:itdrzgsta o proveedor Tipo de norte”, S.A. de “Sistemas
49. Domicilio fiscal de la empresa, C.v. Avanzados_ ?"
contratista o proveedor Nombre Compl’lt_acwn
de vialidad. de México”,
50. Domicilio fiscal: Nimero exterior. Cumple con los S.A. de C.V.
51. Domicilio fiscal: Nimero interior, requisitos
€N su caso. :
o~ i establecidos en la
&2 Eggglrlr?i - fiscal: Tipo convocatoria. Cumple con los
53. Domicilio fiscal: Nombre del requisitos
asentamiento. establecidos en la
54. Domicilio fiscal: Nombre del convocatoria.
municipio o alcaldia,
55. Domicilio fiscal: Entidad
Federativa.
56. Domicilio fiscal: Cédigo postal.
57. Pagina web del proveedor o
contratista.
Manifiesto de no existir impedimento para Que el documento contenga: CUMPLE CUMPLE
11. Tipo de procedimiento. Presenta el Presenta el
12.  NUmero de procedimiento. formato 4 formato 4
13. Nombre Completo del = anato " IS
Representante legal. Manifiesto de no Manifiesto de no
14. Nombre del LICITANTE. existir existir
15.  La manifestacion bajo protesta de impedimento impedimento
decir verdad por parte del para participar" para participar"
LICITANTE o del Representante
Legal de la persona fisica o moral,
de que éste no se encuentra en
alguno de los supuestos sefialados chumento chumento
4 en los articulos 50 y 60 a suscrito por el C. | suscrito por el C.
antepenlltimo pérrafo de la Ley Jorge Abel Luis Fernando
de Adquisiciones, Arrendamientos Brisefio Duefias Andrade
Y Servicios del Sector Piblico. Representante Gonzalez
F i elfecg i (e.ﬁrdm?) y/o Legal de Representante
autografa digitalizada del LICITANTE “Sertres del Legal de
o del Representante Legal de la rte” S.A. d “Sist
persona fisica 0 moral en la (ltima norte’; S.A- de Istemas
hoja. C.V. Avanzados en
Computacion

A través del cual
manifiesta que,
él y las personas

que forman parte

de México”,
S.A. de C.V.

-~

Col. Gonzalo Gue

ro, C.P. 97115, Mérida Yucatan.
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Comentario u Observacion
SISTEMAS
i Formalidades que se s SERTRES DEL e
o Requisito y efecto verificaran de | NORTE, S.A. DE e
Formato c'v i COMPUTACION
s DE MEXICO,
S.A. DE C.V.
dela sociedady | A través del cual
de la propia manifiesta que,
empresa que él y las personas
representa, no se | que forman parte
encuentran en de la sociedad y
alguno de los de la propia
supuestos empresa que
sefalados en los | representa, no se
articulos 50 y 60 encuentran en
antepenultimo alguno de los
parrafo de la Ley supuestos
de Adquisiciones, | sefalados en los
Arrendamientos y | articulos 50 y 60
Servicios del antepentltimo
Sector Publico. parrafo de la Ley
de Adquisiciones,
Arrendamientos y
Cumple con los Servicios del
requisitos Sector Publico.
establecidos en la
convocatoria. Cumple con los
requisitos
establecidos en la
convocatoria.
Declaracién de integridad Que el documento contenga: CUMPLE CUMPLE
13. Tipo de procedimiento.
14. Nimero de procedimiento. Presenta el Presenta el
15. Nombre Completo del formato 5 formato 5
Representante legal. "Declaracion de "Declaracion de
16. Nombre del LIFITANTE. Integridad” Integridad”
17. La r_nanifestacion bajo protesta de Documento Documento
;jjé';m‘ﬁ;iag dgogeppr’:;t;tagg suscrito por el C. sus_crito por el C.
Legal de la persona fisica 0 moral, Jorge Abel Luis Fernando
de que ésta, los socios integrantes Briseno Duenas Andrade
de la misma, y el suscrito, nos Representante Gonzalez
abstendremos por si o por Legal de Representante
5 interposita persona de adoptar 5 “Sertres del Legal de
cqnd_uctas para que los servidores norte”, S.A. de “Sistemas
piblicos del Centro Nacional de C' v Avanzados 6ii
Control de Energia induzcan o U i
alteren las evaluaciones de las , Computacion
PROPOSICIONES, el resultado del A través del cual de México”,
procedimiento, u otros aspectos declara que, ella S.A. de C.V.
que otorguen condiciones mas y las personas
ventajosas con relacion a los que forman parte | A través del cual
- gﬁmgs t';ce'ﬁiﬂstﬁisc'a efima) yfo delasociedady | declara que, ella
autdgrafa digitalizada del de la propia y las personas
LICITANTE o del Representante EMPresa gue que forman parte
Legal de la persona fisica o moral representa se de la sociedad y
en la Gltima hoja. abstendran por si de la propia
0 por interpdsita empresa que

5, Mérida Yucatan.
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Comentario u Observacion
SISTEMAS
i Formalidades que se e SERTRES DEL A
No. Requisito y efecto Vorificaran de NORTE. S.A. DE EN i
Formato C’V. 5 COMPUTACION
figh DE MEXICO,
S.A. DE C.V.
persona de representa se
adoptar abstendran por si
conductas para o por interpdsita
que los persona de
servidores adoptar
publicos del conductas para
CENACE induzcan que los
o alteren las servidores
evaluaciones de publicos del
las CENACE induzcan
PROPOSICIONES, o alteren las
el resultado del evaluaciones de
procedimiento, u las
otros aspectos PROPOSICIONES,
que otorguen el resultado del
condiciones mas procedimiento, u
ventajosas con otros aspectos
relacion a los que otorguen
demas condiciones mas
participantes. ventajosas con
relacion a los
Cumple con los demas
requisitos participantes.
establecidos en la
convocatoria. Cumple con los
requisitos
establecidos en la
convocatoria
Manifiesto de nacionalidad mexicana Que el documento contenga:
17. Tipo de procedimiento. CUMPLE CUMPLE
18. NUmero de procedimiento.
19. Nombre Completo del
Representante legal. Presenta el Presenta el
20. Nombre completo del Licitante. formato 6 formato 6
21. Manifiesto bajo protesta de decir “Manifiesto de “Manifiesto de
verdad respecto  de la nacionalidad nacionalidad
nacionalidad. - mexicana” mexicana”
22. Numero de Escritura Piblica.
23. Fecha de Escritura Plblica.
24. Firma electrénica (e.firma) y/o chumento Do_cumento
6 autégrafa  digitalizada  del 6 suscrito por el C. | suscrito por el C.
LICITANTE o del Representante Jorge Abel Luis Fernando
Legal de la persona fisica 0 moral Briseno Dueias Andrade
en la dltima hoja. Representante Gonzalez
Legal de Representante
“Sertres del Legal de
norte”, S.A. de “Sistemas
C.V. Avanzados en
Computacion
A través del cual de México”,
sefiala que su S.A. de C.V.
Representada es
C.P. 97115, Mérida Yucatan.
Pa 60 FO-CON-13
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Comentario u Observacién
SISTEMAS
L Formalidades que se Humero SERTRES DEL o
No. Requisito y efecto verificaran de | NORTE, S.A. DE Feil
Formato Cl v a0 COMPU:I'ACION
iy DE MEXICO,
S.A. DE C.V.
de Nacionalidad
Mexicana y fue A través del cual
constituida sefala que su
mediante Representada es
Escritura Publica de Nacionalidad
ndmero 22,974 Mexicana y fue
de fecha 23 de constituida
septiembre de mediante
1997. Escritura Publica
ndmero 4,134 de
Cumple con los fecha 26 de abril
requisitos de 1988.
establecidos en la
convocatoria. Cumple con los
requisitos
establecidos en la
convocatoria
Manifestacion bajo protesta de decir verdad, Que el documento contenga:
de la estratificacion de Micro, Pequefia o o
Mediana Empresa MIPYMES, en su caso, de - g ge %’05“-‘““‘5"@- CUMPLE CUMPLE
documento emitido por la Secretaria de 19, Ngmg;g e proégn:g:ftgm' del
Economia. Representante legal. Presenta el Presenta el
20. Nombre del LICITANTE. formato 7 " formato 7 "
21. Registro Federal de Manifestacion, Manifestacion,
Contribuyentes del LICITANTE. Bajo Protesta de | Bajo Protesta de
22. Tope maximo. . Decir Verdad, de | Decir Verdad, de
23. Sefalamiento de la Esterificacion la Estratificacién la Estratificacidn
(r_Vlicro, Peque'ﬁ; o Median). de Micro de Micro
24. Firma electronica (e.firma) y/o S - F
autdgrafa  digitalizada  del Pequefia o Pequefia o
LICITANTE o del Representante Mediana Empresa | Mediana Empresa
Legal de la persona fisica o moral (MIPYMES)" (MIPYMES)"
en la dltima hoja.
} Documento Documento
Del documelnto emitido por la Secretaria suscrito por el C. | suscrito por el C.
7 de Economia. 7 .
Jorge Abel Luis Fernando
5. Se verificara que el documento se Brisefio Duefias Andrade
encuentra a nombre del Representante Gonzalez
LICITANTE, e Legal de Representante
6. Indica el nivel de estratificacién “Sertres del Legal de
del LICITANTE. norte”, S.A. de “Sistemas
C.V. Avanzados en
Computacion
de México”,
A través del cual S.A.de C.V.
sefiala que tiene
un Tope Maximo | A través del cual
Combinado de sefiala que tiene
250, con base un Tope Maximo
en lo cual se Combinado de
[ estatifica como 77, con base en
i / lo cual se
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CENACE
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Direccion de Operacion y Planeacion del Sistema
Subdireccién de Operacién

ACTA DE FALLO

Gerencia del Control Regional Peninsular

LICITACION PUBLICA NACIONAL ELECTRONICA
No. LA-18-TOM-018TOM993-N-11-2024

EXPEDIENTE: E-2024-00026728

OsieTO: ADQUISICION DE ACUMULADORES PARA UPS

Comentario u Observacion
) SISTEMAS
i Formalidades que se Namero | cerrrResper | AVANZADOS
No. Requisito y efecto s de NORTE, S.A. DE EN 4
Formato C'V Eat COMPUTACION
B DE MEXICO,
S.A. DE C.V.
una empresa estatifica como
GRANDE. una empresa
MEDIANA.
Cumple con los
requisitos Cumple con los
establecidos en la requisitos
convocatoria. establecidos en la
convocatoria.
Formato de manifestacién de cumplimiento de | Qué & documento contenga: CUMPLE CUMPLE
B Presertacl | reseta
13. Objeto del procedimiento de Jormato 8 Jormato 8
contratacion. Formato de Formato de
14. Nombre del LICITANTE. manifestacion de | manifestacién de
15. Manifestacion por parte del cumplimiento de cumplimiento de
LICITANTE o del Representante normas” normas”
Legal de la persona fisica o moral
que, - dco'{lnprometer _ ]a' Documento Documento
I(\:/luer;ilé;?;i?mNoermggm?‘dsegi::gr?aesf suscrito por el C. | suscrito por el C.
Normas Internacionales o Normas Jorge Abel Luis Fernando
de referencia o especificaciones, Brisefio Dueiias Andrade
indicadas en el Anexo Técnico Representante Gonzalez
para “EL SERVICIO” Legal de Representante
mgpcicotnado,t que , directa o “Sertres del Legal de
Indirectamente se relacionen con ” wesr,
“EL SERVICIO” objeto del citado "°rtec'5 -A. de Avasr';:;";:zn
procedimiento de contratacion. " PP
Firma electrénica (e.firma) y/o 5 Compyt_acu:n
autégrafa digitalizada del LICITANTE A tréves del cual de México”,
o0 del Representante Legal de la sefiala que se S.A. de C.v.
8 persona fisica o moral en la Gltima 8 compromete a
hoja. dar cumplimiento | A través del cual
a Normas sefala que se
Oficiales compromete a
Mexicanas, dar cumplimiento
Normas a Normas
Mexicanas, Oficiales
Normas Mexicanas,
Internacionales o Normas
Normas de Mexicanas,
referencia o Normas
especificaciones, | Internacionales o
indicadas en el Normas de
Anexo Técnico referencia o
para “LOS especificaciones,
SERVICIOS” indicadas en el
mencionados, Anexo Técnico
que directa o para “LOS
indirectamente SERVICIOS”
se relacionen con mencionados,
“LOS SERVICIOS” que directa o
objeto del citado indirectamente
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Direccion de Operacién y Planeacion del Sistema
Subdireccién de Operacion
Gerencia del Control Regional Peninsular

ACTA DE FALLO

LICITACION PUBLICA NACIONAL ELECTRONICA
No. LA-18-TOM-018TOM993-N-11-2024

EXPEDIENTE: E-2024-00026728

OsJETO: ADQUISICION DE ACUMULADORES PARA UPS

Comentario u Observacion
SISTEMAS
S Formalidades que se Pameo SERTRES DEL Tl
e Keqrmy - = verificaran de | NORTE, S.A. DE i
Formato C’ v S COMPUTACION
0% DE MEXICO,
S.A. DE C.V.
procedimiento de | se relacionen con
contratacion. “LOS SERVICIOS”
objeto del citado
Cumple con los procedimiento de
requisitos contratacion.
establecidos en la
convocatoria. Cumple con los
requisitos
establecidos en la
convocatoria
Carta de Aceptacién por el Uso de Medios | Que el documento contenga: 11
Electrénicos de Comunicacion. ,
15. Tipo de procedimiento.
16. NGmero de procedimiento.
17.  Nombre P Completo del CUMPLE CUMPLE
Representante legal.
18. Nombre del LICITANTE. Presenta el Presenta el
19. La palabra acepto. formato 11 formato 11
20. La manifestacion sefialada. "Carta de "Carta de
21. De no enviarse de cualquier Aceptacién por el | Aceptacion por el
manera acepta la responsabilidad, Uso de Medios Uso de Medios
que cuando el archivo electronico Electrénicos de Electrénicos de
S:opglsic%lﬁs se §72tenga;em!2: Comunicacion" Comunicacion"
informacién no pueda abrirse por
tener algin virus informético o por Documento Documento
cualquier otra causa ajena al suscrito por el C. | suscrito por el C.
CENACE. Jorge Abel Luis Fernando
Contenga la firma electrénica (e.firma) Briseiio Duefias Andrade
/o  autdgrafa  digitalizada  del z
{ICITANTEgo d_el Rep?esentante Legal Repireselngante R Gonzaltezt
de la persona fisica o moral en la Gltima . £gal de SPrEsealie
hoja. Sertres del Legal de
9 norte”, S.A. de “Sistemas
C.V. Avanzados en
Computacion
A través del cual de México”,
declaro que S.A. de C.V.
ACEPTO que se
tendra como no A través del cual
presentada la declaro que
proposicion ACEPTO que se
presentada a tendra como no
través de medios presentada la
electrénicos de proposicion
comunicacion presentada a
(CompraNet) y, | través de medios
en su caso, la electronicos de
documentacion comunicacion
requerida por la (CompraNet) y,
convocante, en su caso, la
cuando el archivo documentacion
electrdnico en el requerida por la
que se convocante,

FO-CON-13




Direccion de Operacion y Planeacion del Sistema

Eipacctin. &
%@ CENACE _ Subdireccién de Ope_racién
. %@%@ ; covmro Nacios o Gerencia del Control Regional Peninsular
ACTA DE FALLO
LICITACION PUBLICA NACIONAL ELECTRONICA . i
No. LA-18-TOM-018TOM993-N-11-2024 EXPEDIENTE:. E-2024-00026728
OsieT0: ADQUISICION DE ACUMULADORES PARA UPS
Comentario u Observacién
; SISTEMAS
No. Requisito y efecto Formalit!ades que se Nucr:1eero SERTRES DEL AVANEZNADOS
verificaran Formato | NORTE SA-DE | compyracion
o DE MEXICO,
S.A. DE C.V.
contengan la cuando el archivo
misma y/o demds | electronico en el
informacion no que se
pueda abrirse por contengan la
tener algln virus | misma y/o demas
informatico o por informacion no
cualquier otra pueda abrirse por
causa ajena ala | tener algln virus
convocante. informatico o por
cualquier otra
causa ajena a la
Cumple con los convocante.
requisitos
establecidos en la Cumple con los
convocatoria requisitos
establecidos en la
convocatoria
De conformidad con lo previsto en la regla | Que el documento contenga: 12
2.1.29. de la Resolucion Miscelanea Fiscal para . » CUMPLE CUMPLE
2023, publicada en el Diario Oficial de la g Sg'c':f" gg;:fé‘;a .
Federacion el 27 de diciembre de 2022, para ’ . ot Presenta el Presenta el
los efectos del articulo 32-D, primero, somplimients: en) fenpines de la Formato 12 Formato 12

regla 2.1.25. de la referida
Resolucién Misceldnea Fiscal
Este vigente en la fecha de

segundo, tercero y séptimo parrafos del Cédigo
Fiscal de la Federacion, debera hacer publico la

“Opinion del
cumplimiento de

“Opinién del
cumplimiento de

opinién del cumplimiento en términos de la | presentacion y apertura de obligaciones obligaciones

regla 2.1.25. de la referida Resolucién | Proposiciones. fiscales emitida fiscales emitida

Miscelanea Fiscal. por el SAT” a por el SAT” a

nombre de nombre de
.. “Sertres del “Sistemas
cuando cualquier autoridad, ente publico, norte”, S.A. de Avanzados en
entidad, drgano u organismo de los poderes C.V. en sentido Computacion
Legislativo, Ejecutivo y Judicial, de Ila positivo. de México”,
Federacion, de las entidades federativas y S.A. de C.V. en
10 de los municipios, d6rganos auténomos, Cumple con los sentido positivo.

partidos politicos, fideicomisos y fondos, asi requisitos
como cualquier persona fisica, moral o establecidos en la Cumple con los
sindicato que reciban y ejerzan recursos convocatoria requisitos
publicos federales vayan a realizar establecidos en la
contrataciones por adquisicion de bienes, convocatoria
arrendamiento, prestacion de servicios u
obra publica, con cargo total o parcial a
fondos federales, cuyo monto exceda de
$300,000.00 (trescientos mil pesos 00/100
M.N.) sin incluir el IVA.

Si perjuicio de lo sefialado en el parrafo

anterior, presentar el documento vigente

expedido por ?I Servicio de Administracion

_Fributaria, en el que se emita la opinidn del

> 0 No.312-A ok L ff 1 Bis, Col. Gonzalo Guerpery, C.P. 97115, Mérida Yucatar
B002
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ACTA DE FALLO

LICITACION PUBLICA NACIONAL ELECTRONICA
No. LA-18-TOM-018TOM993-N-11-2024

EXPEDIENTE: E-2024-00026728

OsIETO: ADQUISICION DE ACUMULADORES PARA UPS

Comentario u Observacién
SISTEMAS
No Requisito y efecto Formalic!ades que se Nu:1eero SERTRES DEL AVANEZNADOS
: verificaran NORTE, S.A. DE =
Formato cV COMPUTACION
S DE MEXICO,
S.A. DE C.V.
cumplimiento de obligaciones fiscales en
sentido positivo. (Se_debe de encontrar
vigente a la fecha de la firma del contrato)
Opinién  positiva de cumplimiento de | Que el documento contenga: 13 CUMPLE CUMPLE
obligaciones fiscales en materia de seguridad _ N
social, emitida por el Instituto Mexicano del é'ste V%F;:ég“eg"lz'tf';’;a - Presenta el Presenta el
Seguro Social, dg conformidad con lo prewsto presentacién y apertura de ‘I‘=orr.n§:co 13 formggo 13
“Acuordo ACDO.SALHCT 10025281 b DA | PoPPSenes cipAionio e | curdmionio de
su Anexo Unico, dictado por el H. Consejo obligaciones obligaciones
Técnico, relativo a las Reglas para la obtencién fiscales en fiscales en
de la opinién de cumplimiento de obligaciones materia de materia de
fiscales en materia de seguridad social”, Seguridad Social Seguridad Social
publicado en el Diario Oficial de la Federacidn emitida por el emitida por el
11 | el 27 de febrero de 2015, y Acuerdo nimero IMSS” a nombre IMSS” a nombre
ACDO.AS2.HCT.270422/107.P.DIR dictado por de “Sertres del de “Sistemas
el H. Consejo Técnico en sesion ordinaria de 27 norte”, S.A. de Avanzados en
de abril de 2022, por el que se aprobaron las C.V. en sentido Computacion
Reglas de caracter general para la obtencién de positivo. de México”,
la opinidon del cumplimiento de obligaciones S.A.de C.V. en
fiscales en materia de seguridad social, asf Cumple con los sentido positivo.
como su Anexo Unico, publicado en el Diario requisitos
Oficial de la Federacion el 22 de septiembre de establecidos enla | Cumple con los
2012. convocatoria requisitos
(Se debe de encontrar vigente a la fecha establecidos en la
de la firma del contrato) convocatoria
Constancia de situacion fiscal en materia de | Que el documento contenga: 14 CUMPLE CUMPLE
aportaciones patronales y entero de . o,
descuentos, emitida por el Instituto del Fondo | 5  Constancia de la situacién fiscal Presenta el Presenta el
Nacional de la Vivienda para los Trabajadores, 6 g:,l LICTANTE, Formato 14 Formato 14
i X - v e vigente en la fecha de & . “ .
de conformidad con lo previsto en el “Acuerdo presentacién y apertura de Constancia de Constancia de
ge: }; anszjo _de /ngnn;str\a/qgn gel InStltl:tO proposiciones. SltuaClzn flsgal SltuaCIctm _Flsdcal
el Fondo Nacional de la Vivienda para los en materia de en materia de
Trabajadores por el que se emiten las Reglas aportaciones aportaciones
para la obtencién de la constancia de situacién patronales patronales
fiscal en materia de aportaciones patronales y emitida por el emitida por el
entero de descuentos”, publicado en el Diario INFONAVIT” a INFONAVIT” a
12 | Oficial de la Federacion el 28 de junio de 2017. nombre de nombre de
(Se debe de encontrar vigente a la fecha “Sertres del “Sistemas
de la firma del contrato). norte”, S.A. de Avanzados en
C.V. Computacién
de México”,
Cumple con los S.A. de C.V.
requisitos
establecidos en la Cumple con los
convocatoria requisitos
establecidos en la
convocatoria
13 Acuse de manifiesto en el que afirme o niegue | Que el documento contenga: 15 CUMPLE CUMPLE
los vinculos o relaciones de negocios, laborales,
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ACTA DE FALLO

LICITACION PUBLICA NACIONAL ELECTRONICA
No. LA-18-TOM-018TOM993-N-11-2024

EXPEDIENTE: E-2024-00026728

OsieTO: ADQUISICION DE ACUMULADORES PARA UPS

Comentario u Observacion
SISTEMAS
sl Formalidades que se Nimers | | o pipEcpEL: | NANEEEOS
No. Requisito y efecto S eaEeaan de NORTE, S.A. DE EN
Formato C’V. 2 COMPUTACION
2505 DE MEXICO,
S.A. DE C.V.
profesionales, personales o de parentesco con | 3.  Acuse emitido por medio del sitio
consanguinidad o afinidad hasta el cuarto grado de la SFP. Presenta Acuse Presenta Acuse
que tengan las personas con servidores Birigido sl Repressntarits Légal del de Manifiesto en de Manifiesto en
publicos. Iicitgnte. P g el que afirme o el que afirme o
niegue los niegue los
*E| acuse de presentacion del manifiesto se Vinculos con Vinculos con
obtiene a través de la liga: Servidores Servidores
https://manifiesto.funcionpublica.gob.mx/SMP- Publicos dirigido Publicos dirigido
web/loginPage.jsf. a nombre del C. a nombre del C.
Jorge Abel Jose Nicolas
Brisefio Duefias Andrade
Representante Carrillo
Legal de Accionista de
“Sertres del “Sistemas
norte”, S.A. de Avanzados en
C.V. defecha 12 | Computacion
de abril de de México”,
2024, expedido S.A. de C.V. de
por la Secretaria fecha 12 de
de la Funcién abril de 2024,
Publica. expedido por la
Secretaria de la
Cumple con los Funcion Publica.
requisitos
establecidos en la | Cumple con los
convocatoria. requisitos
establecidos en la
convocatoria.
Modelo de convenio de participacion conjunta | Que el escrito corresponda: 16 CUMPLE CUMPLE
1 Al Modelo de Convenio de
;_art'c'pac'ogsggnjé’:;?éamente T No Presenta el Presenta escrito
por los representantes legales de los modelo de con la leyenda
Licitantes, y convenio de No aplica, dado
3. Cada empresa participante participacion que su propuesta
adjunte debidamente firmados vy conjunta, dado no es
requisitado_s los formatos que su propuesta participacion
correspondientes a los Formatos 1; 2; 3; no es en conjunta, no
14 4;5;6; ensucasoel7;y15. rticipacio F 5
participacion afecta la
conjunta, no solvencia de la
afecta la propuesta.
solvencia de la
propuesta. Cumple con los
requisitos
Cumple con los establecidos en la
requisitos convocatoria.
establecidos en la
convocatoria.
15 Copia simple por ambos lados de la | Que el documento contenga: Sin CUMPLE CUMPLE
idei'ltifﬁcacién oficial vigente con nombre, numero
Calle 10 No 124 por 1y 1 Bis, Col. Gopzalo Guerrero, C.P. 97115, Mérida Yucatan.
( Yq F= \ 5
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ACTA DE FALLO

Direccion de Operacién y Planeacién del Sistema

Subdireccién de Operacién
Gerencia del Control Regional Peninsular

LICITACION PUBLICA NACIONAL ELECTRONICA
No. LA-18-TOM-018TOM993-N-11-2024

EXPEDIENTE: E-2024-00026728

OsJeT0: ADQUISICION DE ACUMULADORES PARA UPS

Comentario u Observacién

LICITANTE o el Representante Legal de

o moral. of
la persona fisica o moral.

Credencial para
Votar a nombre

por el Instituto
Nacional Electoral

con vigencia de

2020 al 2030.

. SISTEMAS

ok Formalidades que se Semeo SERTRES DEL S s

No. Requisito y efecto e de NORTE, S.A. DE EN )
Formato Cl V' 7 COMPUTACION

AT DE MEXICO,

S.A. DE C.V.

fotografia y firma del LICITANTE o del | Que esté por ambos lados, esté vigente, de Presenta copia Presenta copia

Representante Legal de la persona fisica | nombre, firma y fotografia del | formato fotostatica de fotostatica de

Credencial para
Votar a nombre

Acreditar la personalidad del LICITANTE o del del C. Jorge del C. Luis
Representante Legal de la persona fisica o Abel Briseio Fernando
moral. Dueiias Andrade
Representante Gonzalez

Legal de Representante
“Sertres del Legal de
norte”, S.A. de “Sistemas

C.V. expedido Avanzados en

Computacion
de México”,
S.A. de C.V.

expedido por el

Instituto Nacional
Electoral con
vigencia de 2019
al 2029.

TERCERO.- Que la Subgerencia de Tecnologias de la Informacién y Comunicaciones en la Gerencia de
Control Regional Peninsular para la partida 1; Subgerencia de Tecnologias de la Informacién y
Comunicaciones en la Subgerencia de Control Regional la Paz para la partida 2; y la Subgerencia de
Tecnologias de la Informacion y Comunicaciones en la Gerencia de Control Regional Oriental para la partida
3, estan facultadas para evaluar y dictaminar la documentacidn técnica de las proposiciones presentadas; esto conforme
a lo previsto por el numeral 5.1.8, Apartado XI “Nivel jerarquico de los servidores publicos para realizar las evaluaciones
técnica, legal, administrativa y econdémica de las. proposiciones, inciso A”. de las Politicas, Bases y Lineamientos en
materia de Adquisiciones, Arrendamientos y Prestacién de Servicios de “EL CENACE”, y que, del andlisis realizado a las
mismas, mediante oficios nimero CENACE/DOPS-SO-GCRP-DCSI/004/2024, CENACE/DOPS-SO-GCRBC-
SCLP/024/2024 y CENACE/DOPS-SO-GCROR-DCSI/008/2024 respectivamente, dictaminaron que lo
documentos presentados por los licitantes en lo que corresponde a los requisitos sefialados en la Seccién VI.
“Documentos y Datos que deben presentar los licitantes” de la convocatoria, cumplen o no con las condiciones
establecidas en la misma, conforme a la Evaluacion realizada mediante el criterio de Binario.

Derivado de la revisién, analisis detallado en el Formato 9 “modelo de Propuesta Técnica” de las proposiciones
presentadas por los licitantes participantes, realizada por la Gerencia de Control Regional Peninsular (Partida 1);
Subgerencia de Control Regional la Paz (Partida 2); Gerencia de Control Regional Oriental (Partida 3), determinaron
lo siguiente:

1 Bis, Col. Gonzalo ff-yf;\;cm, C.P. 97115, Méri
Y¥a\l
I [7 L‘ oy
Y\

[ e
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CENACE

CENTRO NACIONAL DE
CONTRUL. DE ENERGIA

ACTA DE FALLO

LICITACION PUBLICA NACIONAL ELECTRONICA

No. LA-18-TOM-01STOM993-N-11-2024 EXPEDIENTE: E-2024-00026728

OsieTO: ADQUISICION DE ACUMULADORES PARA UPS

No Licitantes que presentaron sus Proposiciones Resultado de la Partida
A Electronicamente (via CompraNet) Evaluacion Técnica
1 | ATN INGENIERIA Y SERVICIOS, S.A. DE C.V. Cumple 1,2, 3.
2 | DECOME, S.A. DE C.V. Cumple 1.
3 | DITELCOM, S.A. DE C.V. Cumple 3.
CTRONICA Y COMUNICACIONE .A. DE
4 EL‘I,E ONECA UNIC Br:® Cumple 1,2, 3.
PLANEACION Y ESTRUCTURAS GUDI, S.A. DE
5 CV ! Cumple 1, 2.
6 | POWER SYSTEMS SERVICE, S.A. DE C.V. Cumple 1,2, 3.
7 | SERTRES DEL NORTE, S.A. DE C.V. Cumple 1,2, 3.
8 SI§TEMAS AVANZADOS EN COMPUTACION DE cuinpia 123
MEXICO, S.A. DE C.V. P 1 &3
PARTIDA 1
z CANT ATH INGENIERIA Y SERVICIOS S.A. DE C.V. DECOME S.A. DE C.V.
ESPECIFICACIONES TECNICAS DE LA PARTIDA 1 PIEZA S CUMPLE NO CUMPLE S CUMPLE NO CUMPLE
T P BN o et ot M SRS, 128 S1 CUMPLE St CUMPLE
ESPECIFICACIONES TECNICAS DE LA P ARTIDA 1 CANT ELECTRONICA Y COMUNICACIONES S.A. DE C.V. PLANEACIHON Y ESTRUCTURAS GUDI S.A. DE C.V.
PIEZA S1 CUMPLE NO CUMPLE SI CUMPLE NO CUNMPLE
b iy g s e oo 4 I §1CUMPLE St CUMPLE
3 CANT POWER SYSTEMS SERVICE S.A.DE CV. SERTRES DEL NORTE S.A. DE C.\.
ESPECIFICACIONES TECNICAS DE LA PARTIDA 1 A S COMPIE NO COMIPLE S CONPLE NO CUMDLE
x;:’::::‘g‘;;‘g;;‘:d:w pat ,.““"(.f’h oo MO YCELIONT; 128 SI CUMPLE SECUMPLE
SISTEMAS AVANZADOS EN COMPUTACICN DE
ESPECIFICACIONES TECNICAS DE LA PARTIDA 1 AN, MEXICO S.A. DE C.V.
PIEZA S1 CUMPLE NO CUMPLE
e e e sty | 8 S1CUMPLE
\ 2 - .
lefol C.P. 97115, Mérida Yucatan.
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. » CENACE

SO o nsconnior Gerencia del Control Regional Peninsular
% CONTROL DE ENERGIA
ACTA DE FALLO
LICITACION PUBLICA NACIONAL ELECTRONICA EXPEDIENTE: E-2024-00026728
No. LA-18-TOM-018TOM993-N-11-2024 1
OsieT0: ADQUISICION DE ACUMULADORES PARA UPS
PARTIDA 2
- CANT ATN INGENIERIA Y SERVICIOS S.A. DE C.V. ELECTRONICA Y COMUNICACIONES S.A. DE C.V.
ESPECIFICACIONES TECNICAS DE LA PARTIDA 2
PIEZA S| CUMPLE NO CUMPLE St CUMPLE NO CUMPLE
% 00 ac para LIPS« con o Sistema de UPS marca Schasicer
ritield Symmatre FX Sedes UPS 30KW N+1, models de pick SYBTUL-PLP, incluye % SI CUMPLE SICUMPLE
suniinistro LBA en la SCLP.
- CANT PLANEACION Y ESTRUCTURAS GUDI S.A. DE C.V. POWER SYSTEMS SERVICE S.A. DEC.V.
ESPECIFICACIONES TECNICAS DE LA PARTIDA 2
PIEZA SI CUMPLE NO CUMPLE SI CUMPLE NO CUMPLE
oCuls Co acumulagores para <ompatibles Con & SBamade marca Schneiger
mededo Symmatea FX Seddes UPS 30KW Ke+1, moels de pack SYBTUL-PLP, incluye ¥ SI CUMPLE St CUMPLE
susrinistro LBA en ta SCLP.
SISTEMAS AVANZADOS EN COMPUTACION DE MEXICO S.A.
= CANT SERTRES DEL NORTE 5.A. DE C.V.
ESPECIFICACIONES TECNICAS DE LA PARTIDA 2 DECV.
PIEZA 51 CUMPLE NO CUMPLE S CUMPLE NO CUMPLE
GGUIo5 B acUTBla0ares para UFS CompatBiis CON o Sistaea O S
medelo Symmetea PX Serles UPS 30 KW N+1. mocele de pack SYBTUL-PLF, nciuye g S1 CUMPLE SICUMPLE
suministro LE& enla SCLP.
PARTIDA 3
| ATN INGENIERIA ¥ SERVICIOS S.4. DE LV, DITELCOM 5.A, OE .V,
ESPECIFICACIONES TECNICAS DE LA PARTIDA 3 !
CANTIDAD | S1 CUMPLE NQ CUMPLE S CUMPLE i NQ CUMPLE
pars UPS s sow ol Sistemy O¢ UPS marcy CATON medelo 2390 de| { |
12BHVATZIOVAL, Inciuye waninistrn, mstalacin ¥ puesty en senvitlo en fa GCROR, a0 1 SICUMPLE SICUMPLE i
R ELECTRONICA ¥ COMUNICACIONES S8, DECV. PLAREACION Y ESTRUCTURAS GUDI S.A. DECV.
ESPECIFICACIONES TECNICAS DE LA PARTIDA 3 3
CANTIDAD S1 CUMPLE i N0 CUMPLE SLCUMPLE | NOZumPLE
i\ i UPS com of Sstomia de UPS wares EATOR medels 3390 de |
128KVAS220VAE, Incliye suministrs, instalaciiay ports on servicds os fs GIROR. | an SICUMPLE | f NO CUMPLE {1]
!
POWER SYSTEMS SERVICE S.A. DEC.VL SERTRES DEL NORTL S5.R. DEC.V.
ESPECIFICACIONES TECNICAS DE LA PARTIDA 3 !
CANTIDAD S1 CUMPLE NO CUMPLE SI CUMPLE | NO CUMPLE
pare UPS con o] Huoms de LIS mercd EATON modrle 9390 de| . .‘
120LVASYIOVAL, Teelirye suMmisistse, SRSEaiaCion v pausts en sarvido v ls GCROR, a0 51 CUMPLE 51 CUNPLE ’
SISTENAAS AVANZADOS. EN COMPUTATION DE MEXICD 5.4, PE
ESPECIFICACIONES TECNICAS DE LA PARTIDA 3 ‘ L
CANTIDAD SITUMPLE | NO CUMPLE
pars Leg con ol Ssters de UPS sures CATON modeio 9398 da |
120KVA/230VAC, Incluye poesta fo o5 s GUHOR. ! a0 SICUMPLE

NOTA:

{1} La propuesta vlicnica del proveedor Planeacion y Estructuras Gudi, $.A. de CV, NO CUMPLE. Incurre en la causa de desechamients “La omisién de alguna de las
especificaciones o requisitos técnicas solicitados™ al no especificar en su propuesta (a marca y modelo de los acumuladores, salicitade en el punta 3.3. del Rnexo Téenico, por 1o
que no es posible constatar el cumplimiento de los requacimientos minimoes especificadas an el Anexe Técnico,

CUARTO.- Conforme a lo previsto por el numeral 5.1.8 Apartado XI “Nivel jerarquico de los servidores publicos para
realizar las evaluaciones técnica, legal, administrativa y econémica de las proposiciones, inciso C. de las Politicas, Bases
y Lineamientos en materia de Adquisiciones, Arrendamientos y Prestacién de Servicios de “EL CENACE”, el drea
competente para llevar a cabo la evaluacion econémica es conjuntamente la Subgerencia de Administracion,
como area contratante; y la Gerencia de Control Regional Peninsular (Partida 1); Subgerencia de Control Regional la
Paz (Partida 2); Gerencia de Control Regional Oriental (Partida 3), como Areas Requirentes de la presente
contratacion mismas que determinaron lo siguiente :
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ACTA DE FALLO

Gerencia del

Direccion de Operacion y Planeacion del Sistema

Subdireccién de Operacién
Control Regional Peninsular

LICITACION PUBLICA NACIONAL ELECTRONICA
No. LA-18-TOM-018TOM993-N-11-2024

EXPEDIENTE: E-2024-00026728

OsieTO: ADQUISICION DE ACUMULADORES PARA UPS

De conformidad con lo establecido en el segundo pérrafo del articulo 36 de la Ley, se procedid a verificar que las
proposiciones cumplan con los requisitos solicitados en la en la Seccion VI de la Convocatoria del presente
procedimiento de contratacién, obteniendo conjuntamente el siguiente resultado del andlisis de las Formato 10
propuestas econdémicas, se transcribe el resultado de la evaluacion econdmica:

No Licitantes que presentaron sus Proposiciones Resultado de la Partida
i Electréonicamente (via CompraNet) Evaluacion Econémica
1 | ATN INGENIERIA Y SERVICIOS, S.A. DE C.V. Cumple 1, 2.
2 | DECOME, S.A. DE C.V. Cumple 1.
3 | DITELCOM, S.A. DE C.V. Cumple 3.
ELECTRONICA Y COMUNICACIONES, S.A. DE
4 C.V Cumple 1,2, 3.
PLANEACION Y ESTRUCTURAS GUDI, S.A. DE
5 C.V No Cumple
6 | POWER SYSTEMS SERVICE, S.A. DE C.V. Cumple 12, 3.
7 | SERTRES DEL NORTE, S.A. DE C.V. Cumple 1, 2.
8 SI§TEMAS AVANZADOS EN COMPUTACION DE cumple 1.2 3
MEXICO, S.A. DE C.V. P il
PARTIDA 1
s g il '”Gi“_‘f‘gg SSERVICIOS | pECOME S.A. DEC. com?ﬁlscfgl%:'g 4. DE oo
> DESCRIPCION E | um s e
z 3 wiimopuy | “py | Umme | MGOTE | wimmo | METE | owmamo | MEGHE
McoouLos DE ACUMULADORES PARA
UPS compaTIELES cON EL SieTEMA
o= UPS Marca SCHNEIDER MODELO
1 g;g;a gﬁé‘ﬁf"ﬁf&:ﬁi eo 428 FEZA $21370.20 $2,735385.50 $ 20.000.00 $2.580,000.00 $45.230.00 $ Z.000,540.00 $15,965.00 $2,043,520.00
:;I:ng:;;_PUESTA EX IERVICIO
S7T15, Mérida Tucatan.
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CENTRO NACIONAL DE
CONTRDL DE ERERGIA

Direccion de Operacion y Planeacion del Sistema

ACTA DE FALLO

Subdireccion de Operacidon

Gerencia del Control Regional Peninsular

LICITACION PUBLICA NACIONAL ELECTRONICA
No. LA-18-TOM-018TOM993-N-11-2024

EXPEDIENTE: E-2024-00026728

OgJeTO: ADQUISICION DE ACUMULADORES PARA UPS

A continuacion, se plasman las propuestas econdmicas presentadas por los licitantes en el formato 10 a través del Sistema de Informacién CompraNet:
Licitante: PLANEACION ¥ ESTRUCTURAS GUDI S.A.DECV.

Partida 1:

Unidsd
Partida Bescripcion du | Cantidad | Marcs | Modelo | Origen [ €990 O
Madids Unitario
PMdchiios de avumiadones Schneited] SYBTLR- [ALEMANIY
pary UPS compatidles con ef FLe
[pismema e UFS. marca % et £ MRS
y  [pehmeider mocels SYCRIDORE, o 8 I e
proteis e pack SYBTURPLP,
ncdupe suministnn, instaddcidn
v puesta ot servidio ok
[SCRPE, |
B TR
SUB TOTAL
[
WA S 91495201
TOTAL| 5 B.633,402.04

Licitante: SERTRES DEL NORTE S.A. DECV.

Partida 1:

Maddon de soumuadores para
LIPS compatities ton £ Setemns
Schineicier

& mcjew by GORPE.

Modela

Origen

Costo Unitaria

Costo Total

$ 268067767

DOS MILLONES SEISCIENTOS OCHENTA MIL SEISCIENTOS SETENTA Y SIETE PESUS 7,100 MN

Licitante: SISTEMAS AVANZADOS EN COMPUTACION DE MEXICO S.A.DECY.

Partida 1:

Uridad de |
Descripcién e didh Marca | Models | Origen Unitaris| Costo Total
Modulos G ag hadovies pacy UPS
romgatibies o tems de UPS marcs
Sehngiter modiela SYCFIDOKF, modeio de Fern 128 APT SYBTUZFUP | CaMa. (S 99,605.58 [$ 2.508.51425
patik SYBTUL-PULR, inclhuye suninistre,
instadacidn ¥ pURSTS o0 Senvicio en la CORPE.
Dos millones guink nueve mil quing pesos 25100,

797115, Mérida Yu

Catan.
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Direccion de Operacion y Planeacion del Sistema

CENACE Subdireccién de Operacién

cenTRO NACIONAL O Gerencia del Control Regional Peninsular

CONTROL DE ENERGIA

ACTA DE FALLO

LICITACION PUBLICA NACIONAL ELECTRONICA :
No. LA-18-TOM-018TOM993-N-11-2024 EXPEDIENTE: E-2024-00026728

OgeT0: ADQUISICION DE ACUMULADORES PARA UPS

Se hace constar que [a propuesta econdmica presentada per los licitantes PLANEACION Y ESTRUCTURAS GUDI S.A. DE C. V., SERTRES DEL NORTE S.A.
DE C.V. y SISTEMAS AVANZADOS EN COMPUTACION DE MEXICO S.A. DE C.V. presentan errores aritmeticos, en términos de lo dispuesto en &l arbiculo
55 del Reglamento de Iz Ley de Adquisicicnes, Arrendamientos y Servicios del Sector Publico, las personas servidoras piblicas responsables de [z evaluacidn
llevaron & cabe lz rectificacion, sin que tal accién implicara modificar precios unitarios.

A coniinuacidn, se plasma lz propuestz econdmica de los 3 licitantes con la correccidn de los errores aritméticos:

o PLANEACION Y ESTRUCTURAS | SERTRESDELNORTESA | ZOIEMAS BVANZADOS EN
= g GUDIS. A DECV. DECV. S.A.DECY.
£ DESCRIPCION E | um e =
= PRECIO IMPORTE - IMPORTE
<
= o UNITARIC {M.N.) (BN U'?EN‘-RD_) (MM U'glrﬂm.b IMPORTE (MM}
MODULO2 DE ACURULADOREE PARS
UPS coMPATIELES CON EL SizTE®A
e UPS marca SCHYEIDER
1 mooELo SYCF100KF, mopeLo oE 128 PIEZA $43,675.00 $5.718,400.00 $20,942.50 $2,880.578.40 $ 19.605.58 4250951424
sacr. SYBTU2-PLP, wotuve
SUMINISTRO, INSTALACION ¢ PUELTA.
=N 3ERVICI0 EN LA GCRPE.
PARTIDA 2

Licitante: ELECTROMICA Y COMUNICACIONES S.A. DE CV.

Licitante: PLANEACION Y ESTRUCTURAS GUDL S.A. DE GV,

Licitante: POWER SYSTEMS SERVICE S.A. DE C.V.

Licitante: SERTRES DEL NORTE S.A. DEC.V.

Licitante: SISTEMAS AVANZADOS EN COMPUTACION DE MEXICO S.A, DE L.

Partida 2:
ELECTRONICA Y FPLANEACION Y POWER SYSTEMS
é .,3 COMUNICACIONES §.A. DE ESTRUCTURAS GUDI SERVICES.A.DECWV
B C.W. 54 DECN.
5 DESCRIFCIOR 5 UM sre— R IO - FRECIO maﬁ
e 3 UNITARIC g UNTTARIO e URITARIC ]
RN : TR R (N

Mtduics de acumuiadores oara

UPS comgatitiss con 2l Sistama e

UPS marca Schasider modsio
2 | Symmetra PX Senizs UPS 30 KW 2 IR $3z420.00 $128,840.0% $ 5138088 $ 205,683.52 32228200 $82,828.00

N+1, mogaig g2 gack SYBTUT-

PLP, Incluye suministo LBA enla

SCLP.

Col. Gonzao Yuerrery;C.P. 97115, Mérida Yucatan.
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ACTA DE FALLO

LICITACION PUBLICA NACIONAL ELECTRONICA ,
No. LA-18-TOM-018TOM993-N-11-2024 EXPEDIENTE: F-2024-00026728

OsieT0: ADQUISICION DE ACUMULADORES PARA UPS

; SISTEMAS AVANZADOS EN
= a SERTICS DELNORTE COMPUTACION DE MEXICO
E DESCRIPCION E | um — 3.4 DEC.Y.

E i
< z PRECID MFORTE PRECIO MPORTE
& ] UNITARIO (M54 LY i N
MEJUIDE 02 SCOMEA05eES Dard
UPS compatibies can & Sistema de
UPS marcs Schasider moasio —
2 | symmera PX Sares UFS 30 K 1 | meza $28,835838 e $243578c | semEstE
N+1, modalo d2 pack SYETU1-
PLP, Incluye suministro LE& enla
SCLP.

A continuzcidn, se plasman las propuestas econémicas presentadas por los licitantas en ol formato 10 3 través del Sistema de Informacidn Compralet:
Licitante: ATN INGEMIERIA ¥ SERVICIOS S.A. DE C.W.
Partida 2:

Costa

Unitario Costo Total

s
anml Descripcion l;ﬁ&;’“ Cantidad Modelo |Orig

Pvédehos de
poumuladares pasa UPS |
Eompatibles con ol
Sistema de UPS marea
Sehneider madelo

3 Symmetra PX Series
JUPS 30 KW NI,
frodele de pack |
BYBTULPLP, incluyve
kumanistos LBA erln |
BCLE.

[Subtatul [5121,054.65
VA §19.368.74
Totul $140,423.39

are | ST Nispns, 830,263,668 $121.054.65

=
&

i
'S

Se hace constar que la propussta econdmica presentads por el lickante ATN INGENIERIA Y SERVICIOS S.A. DECY. presentd errores aritméticos, en
términcs de lo dispuesto en el arficulo 55 del Reglaments de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos v Servicios del Sector Piblico, las personas servidoras
piiblicas responsables de la evaluacidn llevaron a cabo la rectificacién, sin que tal accidn implicars modificar pracios unitarios.

& continuacion, se plasma la propuesta econdmica del licitants con |z comreccidn de los ervores artméticos:

« ATH INGENIERIA Y SERVICIOS

= FQZ GUDIS.& DEC\V.
£ DESCRIPCION z o | U eRECID MEORTE
< o UNITARIC (MLN.Y RN
L

Moduos 02 3cumEadones para

UPS compatioies con ) Sistema

de UPS mama Schnelder mod=io
2 Symmetra PX Sanes UPS 30 KW Ed PIEZA $30.283.68 $121,084.84

N+1, modeic @2 pack SYSTL1-

PLP, Inzluye seministro LBAen i3

SCLP.
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LICITACION PUBLICA NACIONAL ELECTRONICA
No. LA-18-TOM-018TOM993-N-11-2024

EXPEDIENTE: E-2024-00026728

OseT0: ADQUISICION DE ACUMULADORES PARA UPS

PARTIDA 3

L Lidtantes que presentaron propuesta para la partida 3.
Licitante: ATN INGENIERIA ¥ SERVICIOS, S.A. DECV.
Licitante: DITELCOM, S.A. DE CV.
Lictante: ELECTROMICA Y COMUNICACIONES S.4. DF CM.
Licitante: PLANEACION Y ESTRUCTURAS GUDL S.A. DE C..
Licitante: POWER SYSTEMS SERVICE S.A. DE C\.
Licitante: SERTRES DEL NORTE, 5.4, DE C. ; .
Licitante: SISTEMAS AVANZADOS EN COMPUTACION DE MEXICO, S.4. DE CV.

II. Precios ofertados en el formato 10 en compraNet.

I . ELECTROMCH Y FLANEA CION gi o
| ATNINGENIERIA ¥ TELCOM, SA.DECY. | COMUNICACIONES, SA. | ESTRUCTURAS GU 1
s | 8 SERVKCIOS,S.A DECY. | O o~ DEC.V. DECV.
E DESCRIFCION E | oA [ PRECIO PRECK
[ = PRECIK PHECD mPORTE IMPORTE P oRTE
z b unTamo | MEOMTE | enten o LT ARIO poved CHTARD) o
i iR - e A RN M)
Acumulade®s para UFS campaliiies o37 & STaiams e . .
3 | UPS marca SATON modelo 8350 de 120KUAZ2OVAC, | oo | e, siisexs | sasrma | semam | L % $6bua0a | $23400000 | $1585300 | $E3sy0242
Inciuye surEnis, insialacn ¥ pieslaen seracsenia
| ctrom.
f SISTEMAS AVANZADDS EN
POWER SYSTEMS SERTRES DEL NORTE, :
8 . g SERVICE, S.A. DE C.V. S.A.DECWV. COMPUTACIGH DE ME0C, R4, O
| E pESCRIPGION ¥ e PRECY IMPORTE PRECIO | mpoRTE | PRECIOUNITARIG
o 5| UNITARIC Pl UNITARIO i o IMPORTE (MLK.}
I M) - (M8 A :
Acumutadores para UPS compalbies con of Setema de UPS marca | .
3 | EATON modsie 9390 de T2OKVA220088, Inciuye suminisig, instalacidn " 40 | FE2A £4,099,00 $220,760,00 396098 § 390,459.00 $.6,153.50 §248,983.90
| ¥ PUEsta en Servicin g la GOROR, |
SISTEMAS AVANZADOS EN
| POWER SYSTENS SERTRES DEL NORTE, ’ : |
8 g SERVICE, S.4, DE C.V. SADECY. COMPITACION DE BONOO, 8.4 |
&l DESCRIPCION E | um T s - T
= | & UNITARID "";"”:fs UNITARIS m:r;ﬂo:;g [ PRECOMITARIC | wiponTe mny |
{REN) (.4 (M) e o |
Acumulatiores para UPS compatibies con @ Sistema de UPS marca |
3| BATOMN modeio 5380 de 120KUAR20VAC, Incluyé soministro, instalacice | 40 | Peza | s 0,079.00 $I20T0000 | $9,96088 | $398,439.00 §8,159.50 | s246143.5
i puesta en senvicio en la GCROR. i i | i

IIL. Observaciones.

Se observa ques

Los licitantes PLANEACION Y ESTRUCTURAS GUDI S.A. DE C.V. y SISTEMAS AVANZADOS EN COMPUTACION DE MEXICO S.A. DE C.V, presentan
errores aritmeticos, en términas de lo dispuesto en el articulo 55 del Reglamento de Ia Ley de Adg uisiciones, Arrendamientos y Senvicios del Sector Piblico, sin

que tal acclén implicara modificar precios unitarios.

A continuacion, se plasma la propuesta econdmica de fos licitantes con la correccitn de los errores aritméticos:

| i PLANEACICH Y SISTEMAS AVANZADOS BN
= » -
|« 3 ESTRUCTURAS GUDI $.4. DE COMPUTACION DE MEXICO
{ g DESCRIPCION E | um Farma SV, o :A' DE CV.
@ PRECIO IMPORTE
& b UMITARIO (1K) e T | MePORTE ML
| Azumuladires pars UPS Dice: $ 15,693.00 $ 535,702,972 5615358 | " ¥248 14390
I compatibies con el Sistema de |
UPS marca EATON medsio o p— i I
5390 da 120KVAZZOVAG, | { ! Debe sor: | R b5 2106,113,50]
Incluye suministro, instalaciény | i ! |
puesla en servicio en la GCROS, | | { B
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CENACE

Direccion de Operacion y Planeacion del Sistema
Subdireccion de Operacién
Gerencia del Control Regional Peninsular

ACTA DE FALLO

LICITACION PUBLICA NACIONAL ELECTRONICA
No. LA-18-TOM-018TOM993-N-11-2024

EXPEDIENTE: E-2024-00026728

OsJETO: ADQUISICION DE ACUMULADORES PARA UPS

Por expuesto y fundando, asi como en términos de los estipulo por el articulo 37 de la Ley, es de resolverse el siguiente:

FALLO

I La relacién de licitantes cuyas proposiciones se desecharon, expresando todas las razones legales, técnicas o
econdmicas que sustentan tal determinacion e indicando los puntos de la convocatoria que en cada caso se incumpla.

“PLANEACION Y ESTRUCTURAS GUDI, S.A. DE C.V.

Razones Incumplimiento y Causa Expresa de Desechamiento
Legales: El licitante omitid presentar el formato 15 “Acuse de Manifiesto en el que afirme o niegue los
vinculos con Servidores Plblicos” expedido por la Secretaria de la Funcién Pablica, presenta un
documento pantallas de la pagina de la Funcién Publica denominado Manifiesto de Particulares el
cual no contiene el dato de No. de certificado y caracteres de autenticidad del acuse; dicho
incumplimiento afecta la solvencia de su proposicion y se desecha con fundamento en lo siguiente:
De conformidad con lo previsto en los articulos 29, fraccion XV de la LEY; y 39, fraccién IV de
su REGLAMENTO; y Seccion IV “Requisitos que los Licitantes deben Cumplir”, se hace de
conocimiento de los LICITANTES participantes, los requisitos que deben cumplir y cuyo
incumplimiento afectaria la solvencia de su PROPOSICION y motivaria su desechamiento.
e - Causa expresa de Consideraciones para no

Requisitos que debe cumplir desech);pmiento desechar la progicién

Es indispensable que los | La falta de presentacion de

LICITANTES presenten los | alguno de los documentos

documentos  solicitados como | solicitados como obligatorios

obligatorios conforme a la | conforme a la Seccién VI.

Seccion VI.

Es indispensable que los | La falta de alguna de las

documentos obligatorios que | formalidades y requisitos que se

integran la PROPOSICION del | verificaran conforme a lo

LICITANTE cumplan todas y cada | establecido en la Seccién VI.

una de las formalidades vy

requisitos que se verificaran

conforme a lo establecido en la

Seccion VI.

Técnicas:

El licitante en su propuesta técnica para la Partida 3 no cumple, ya que no especifica la marca
y modelo de los acumuladores, solicitado en el punto 3.3 del anexo Técnico de la Convocatoria,
por lo que no es posible constatar el cumplimiento de los requerimientos minimos especificados
en el Anexo Técnico; dicho incumplimiento afecta la solvencia de su proposicion y se desecha con
fundamento en lo siguiente:

De conformidad con lo previsto en los articulos 29, fraccion XV de la LEY; y 39, fraccién IV de
su REGLAMENTO; y Seccion IV “Requisitos que los Licitantes deben Cumplir’, se hace de
conocimiento de los LICITANTES participantes, los requisitos que deben cumplir y cuyo
incumplimiento afectaria la solvencia de su PROPOSICION y motivaria su desechamiento.
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%%‘g\ CENA@E Subdireccién de Operacién

%@é CaNTRO NACIONAL DE Gerencia del Control Regional Peninsular
i CONTROL DE ENERGIR
ACTA DE FALLO
LICITACION PUBLICA NACIONAL ELECTRONICA B
No. LA-18-TOM-018TOM993-N-11-2024 EXPEDIENTE: E-2024-00026728

OsJeT0: ADQUISICION DE ACUMULADORES PARA UPS

“PLANEACION Y ESTRUCTURAS GUDI, S.A. DE C.V.

Razones Incumplimiento y Causa Expresa de Desechamiento
Requisitos que debe cumbplis Causa expresa de Consideraciones para no
q q P desechamiento desechar la proposicion

Es indispensable que la | La omisién de alguna de las
Propuesta Técnica presentada | especificaciones o requisitos
por el LICITANTE, cumpla | técnicos solicitados.

expresa y claramente, todas y
cada una de las especificaciones o | Que no exista congruencia entre
requisitos técnicos solicitados en el | la Propuesta Técnica, el
ANEXO TECNICO de Ia | ANEXO TECNICO, la
CONVOCATORIA. propuesta econdmica y las
modificaciones derivadas de las
Que exista congruencia entre la | juntas de aclaraciones.
Propuesta Técnica, el ANEXO
TECNICO, la propuesta
econdémica y las modificaciones
derivadas de las juntas de
aclaraciones.

Econémica: El licitante en su propuesta econdmica para la Partida 1 y Partida 2 presenta un precio NO
ACEPTABLE; dicho incumplimiento afecta la solvencia de su proposicidn y se desecha con
fundamento en lo siguiente:

De conformidad con lo previsto en los articulos 29, fraccién XV de la LEY; y 39, fraccién IV de
su REGLAMENTO; y Seccion IV “Requisitos que los Licitantes deben Cumplir”, se hace de
conocimiento de los LICITANTES participantes, los requisitos que deben cumplir y cuyo
incumplimiento afectaria la solvencia de su PROPOSICION y motivaria su desechamiento.

e A Causa expresa de Consideraciones para no
i ir 3 Wi
Requisitos que debe cumpl desechamiento desechar la proposicion
Cuando se utilice el criterio de | Si al evaluar Ila propuesta
evaluacion binario, sera | econdmica de la proposicidn, se

indispensable que la propuesta | ubica en el rango de precios no
econémica del LICITANTE se | aceptables o no convenientes.

encuentre dentro de los rangos de
precios convenientes y aceptables.

Se anexa el calculo correspondiente en la Seccidn III del fallo.
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“ATN INGENIERIA Y SERVICIOS, S.A. DE C.V.”

Razones Incumplimiento y Causa Expresa de Desechamiento
Economica: El licitante en su propuesta econdémica para la Partida 3 presenta un precio NO ACEPTABLE;
dicho incumplimiento afecta la solvencia de su proposicion y se desecha con fundamento en lo
siguiente:

De conformidad con lo previsto en los articulos 29, fraccion XV de la LEY; y 39, fraccién IV de
su REGLAMENTO; y Seccion IV “Requisitos que los Licitantes deben Cumplir’, se hace de
conocimiento de los LICITANTES participantes, los requisitos que deben cumplir y cuyo
incumplimiento afectaria la solvencia de su PROPOSICION y motivaria su desechamiento.

S5 I Causa expresa de Consideraciones para no
Requisit ebe cumplir % 2
q s qued P desechamiento desechar la proposicion
Cuando se utilice el criterio de | Si al evaluar la propuesta
evaluacion binario, serd | econdémica de la proposicion, se

indispensable que la propuesta | ubica en el rango de precios no

econémica del LICITANTE se | aceptables o no convenientes.

encuentre dentro de los rangos de
recios convenientes y aceptables.

Se anexa el calculo correspondiente en la Seccién III del fallo.

“SERTRES DEL NORTE, S.A. DE C.V.”

Razones Incumplimiento y Causa Expresa de Desechamiento
Econdémica: El licitante en su propuesta econdmica para la Partida 3 presenta un precio NO ACEPTABLE;
dicho incumplimiento afecta la solvencia de su proposicion y se desecha con fundamento en lo
siguiente:

De conformidad con lo previsto en los articulos 29, fraccién XV de la LEY; y 39, fraccién IV de
su REGLAMENTO; y Seccion IV “Requisitos que los Licitantes deben Cumplir”, se hace de
conocimiento de los LICITANTES participantes, los requisitos que deben cumplir y cuyo
incumplimiento afectaria la solvencia de su PROPOSICION y motivaria su desechamiento.

i = Causa expresa de Consideraciones para no

Requisitos que debe cumplir desechamiento desechar la proposicion
Cuando se utilice el criterio de | Si al evaluar la propuesta
evaluacion binario, serd | econdmica de la proposicion, se

indispensable que la propuesta | ubica en el rango de precios no
econdémica del LICITANTE se | aceptables o no convenientes.

encuentre dentro de los rangos de
precios convenientes y aceptables.

Se anexa el célculo correspondiente en la Seccién III del fallo.
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IT La relacion de licitantes cuyas proposiciones resultaron solventes, describiendo en lo general dichas proposiciones.
Se presumira la solvencia de las proposiciones, cuando no se sefiale expresamente incumplimiento alguno.

PARTIDA 1

LICITANTE

RAZONES TECNICAS, LEGALES Y ECONOMICAS

ATN INGENIERIA Y SERVICIOS,
S.A. DE C.V.

Cumplié con los requisitos legales, técnicos y econdmicos establecidos en la
convocatoria a la Licitacion.

DECOME, S.A. DE C.V.

Cumplié con los requisitos legales, técnicos y econdmicos establecidos en la
convocatoria a la Licitacién.

ELECTRONICA Y
COMUNICACIONES, S.A. DE C.V.

Cumplié con los requisitos legales, técnicos y econdmicos establecidos en la
convocatoria a la Licitacion.

POWER SYSTEMS SERVICE, S.A.
DE C.V.

Cumplid con los requisitos legales, técnicos y econdmicos establecidos en la
convocatoria a la Licitacion.

SERTRES DEL NORTE, S.A. DE
C.V.

Cumplid con los requisitos legales, técnicos y econdmicos establecidos en la
convocatoria a la Licitacion.

SISTEMAS AVANZADOS EN
COMPUTACION DE MEXICO, S.A.
DE C.V.

Cumplié con los requisitos legales, técnicos y econdmicos establecidos en la
convocatoria a la Licitacion.

PARTIDA 2

LICITANTE

RAZONES TECNICAS, LEGALES Y ECONOMICAS

ATN INGENIERIA Y SERVICIOS,
S.A. DE C.V.

Cumplid con los requisitos legales, técnicos y econdmicos establecidos en la
convocatoria a la Licitacion.

ELECTRONICA Y
COMUNICACIONES, S.A. DE C.V.

Cumplié con los requisitos legales, técnicos y econdmicos establecidos en la
convocatoria a la Licitacion.

POWER SYSTEMS SERVICE, S.A.
DE C.V.

Cumplié con los requisitos legales, técnicos y econdmicos establecidos en la
convocatoria a la Licitacién.

SERTRES DEL NORTE, S.A. DE
C.V.

Cumplié con los requisitos legales, técnicos y econdmicos establecidos en la
convocatoria a la Licitacion.

SISTEMAS  AVANZADOS EN
COMPUTACION DE MEXICO, S.A.
DE C.V.

Cumplié con los requisitos legales, técnicos y econdmicos establecidos en la
convocatoria a la Licitacién.

PARTIDA 3

LICITANTE

RAZONES TECNICAS, LEGALES Y ECONOMICAS

DITELCOM, S.A. DE C.V.

Cumplié con los requisitos legales, técnicos y econdmicos establecidos en la
convocatoria a la Licitacion.

ELECTRONICA Y
COMUNICACIONES, S.A. DE C.V.

Cumplié con los requisitos legales, técnicos y econdmicos establecidos en la
convocatoria a la Licitacién.

POWER SYSTEMS SERVICE, S.A.
DE C.V.

Cumplié con los requisitos legales, técnicos y econdmicos establecidos en la
convocatoria a la Licitacion.
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LICITANTE RAZONES TECNICAS, LEGALES Y ECONOMICAS

SISTEMAS _ AVANZADOS EN
COMPUTACION DE MEXICO, S.A.
DE C.V.

Cumplié con los requisitos legales, técnicos y econdmicos establecidos en la
convocatoria a la Licitacion.

ITI En caso de que se determine que el precio de una proposicidn no es aceptable o no es conveniente, se deberd
anexar copia de la investigacion de precios realizada o del célculo correspondiente.

Conjuntamente la Subgerencia de Administracion y la Gerencia de Control Regional Peninsular (Partida 1);
Subgerencia de Control Regional la Paz (Partida 2); Gerencia de Control Regional Oriental (Partida 3), como
responsables de hacer la evaluacion econémica aplicaron la opcién prevista en el articulo 51, inciso A, numeral II del
Reglamento de la Ley, para calcular el precio no es aceptable:

PARTIDA 1
LICITANTE PARTIDA 1
ATN INGENIERIA Y SERVICIOS S.A. DE C.V. $2,735,385.60
DECOME S.A. DE C.V. $2,560,000.00
|[ELECTRONICA Y COMUNICACIONES S.A. DE C.V. $2,000,640.00
PLANEACION Y ESTRUCTURAS GUDI S.A. DE C.V. $5,718,400.00
POWER SYSTEMS SERVICE S.A. DE C.V. $2,043,520.00
‘SERTRES DEL NORTE S.A. DE C.V. $2,680,678.40

|SISTEMAS AVANZADOS EN COMPUTACION DE

MEXICO S.A. DE C.V. $2,509,514.24

PROMEDIO DE LAS PROPUESTAS ACEPTADAS

| TECNICAMENTE 52,892,551.18
PRECIO MAXIMO ACEPTABLE

Incremento del 10% considerado por el articulo 2 fraccién XI $3,181,850.29
de la "LEY”
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Nota: el licitante "PLANEACION Y ESTRUCTURAS GUDI, 5.A. DE C.V.", no cumple tecnicamente

PROMEDIO DE LAS PROPLESTAS ACEPTADAS
TECNICAMENTE $,55.47
PRECIO MAXIMO ACEPTABLE

|Incremento del 10% considerado por el articulo 2 $8,751.02
fraccién XI de la “LEY"

ACTA DE FALLO
LICITACION PUBLICA NACIONAL ELECTRONICA
No. LA-18-TOM-018TOM993-N-11-2024
OsJeT0: ADQUISICION DE ACUMULADORES PARA UPS
PARTIDA 2
LICITANTE PARTIDA 2
ATN INGENIERIA Y SERVICIOS S.A. DE C.V. $121,054.64
RONICA MUNICACIONES S.A. DE v
ELECTRONE: vcoc VN CI D $179:40.00
PLANEACION Y ESTRUCTURAS GUDI S.A. DE $205,563.52
CV.
POWER SYSTEMS SERVICE S.A. DE C.V. $93,536.00
SERTRES DEL NORTE S.A. DE C.V. $118,633.56
SISTEMAS AVANZADOS EN COMPUTACION DE 56 B
MEXICO S.A. DE C.V. PO
PROMEDIO DE LAS PROPUESTAS ACEPTADAS
TECNICAMENTE $128,029.85
PRECIO MAXIMO ACEPTABLE
Incremento del 10% considerado por el articulo 2 $140,832.83
fraccion XI de la “LEY”
PARTIDA 3
PARTIDA 3
LICITANTE PRECIOS
UNITARIOS
ATN INGENIERIA Y SERVICIOS S.A, DE C.V. $10,164.26
DITELCOM, S.A. DE C.V. $6,835.00
ELECTRONICA Y COMUNICACIONES S.A. DE 36,500.00
C.V.
POWER SYSTEMS SERVICE S.A. DE C.V. $8,019.00
SERTRES DEL NORTE S.A. DE C.V. $9,950.98
SISTEMAS AVANZADOS EN COMPUTACION DE T
|MEXICO S.A. DE C.V. o e

FO-CON-13




Direccion de Operacion y Planeacion del Sistema

CENACE _ Subdireccién de Ope_racién

. %ﬂiﬁ, oo mcionse e Gerencia del Control Regional Peninsular
’@%W CONTROL DE ENERGIA
ACTA DE FALLO
LICITACION PUBLICA NACIONAL ELECTRONICA 2
No. LA-18-TOM-018TOM993-N-11-2024 EXPEDIENTE: E-2024-00026728

OseT0: ADQUISICION DE ACUMULADORES PARA UPS

IV Nombre del o los licitantes a quien se adjudica el contrato, indicando las razones que motivaron la adjudicacion, de
acuerdo a los criterios previstos en la convocatoria, asi como la indicacion de la o las partidas, los conceptos y
montos asignados a cada licitante.

Partida 1

Derivado de la revision, analisis detallado y evaluacion de las proposiciones presentadas por los licitantes participantes,
realizada por la Gerencia de Control Regional Peninsular como Area Contratante y Requirente, con fundamento en
los articulos 36, 36 Bis y 37 de la Ley; y 51 de su Reglamento, asi como la Seccién V. “Criterios Especificos conforme
a los cuales se evaluaréan las proposiciones” de la convocatoria a la Licitacion se Dictamina que el Licitante
ELECTRONICA Y COMUNICACIONES, S.A. DE C.V., cumplié con los requisitos legales, técnicos y econdmicos
establecidos en la convocatoria a la Licitacion.

El monto por el que se dictamina la proposicion corresponde al ofertado por el licitante adjudicado, el cual asciende a la
cantidad total de $2,000,640.00 (Dos millones seiscientos cuarenta pesos 00/100 M.N.), sin incluir el Impuesto al Valor
Agregado, de acuerdo con lo siguiente:

ELECTRONICA Y COMUNICACIONES, S.A.
DE C.V.

PARTIDA DESCRIPCION U.M.

PRECIO UNITARIO

(M.N.) IMPORTE (M.N.)

CANTIDAD

MODULOS DE ACUMULADORES PARA
UPS COMPATIBLES CON EL SISTEMA
DE UPS MARCA SCHNEIDER MODELO
1 SYCF100KF, MODELO DE PACK 128 PIEZA $ 15,630.00 $ 2,000,640.00
SYBTU2-PLP, INCLUYE SUMINISTRO,
INSTALACION Y PUESTA EN SERVICIO
EN LA GCRPE.

MONTO TOTAL $ 2,000,640.00

Partida 2

Derivado de la revision, andlisis detallado y evaluacion de las proposiciones presentadas por los licitantes participantes,
realizada por la Gerencia de Control Regional Peninsular como Area Contratante y la Subgerencia de Control la
Paz como Area Requirente, con fundamento en los articulos 36, 36 Bis y 37 de la Ley; y 51 de su Reglamento, asi
como la Seccién V. “Criterios Especificos conforme a los cuales se evaluaran las proposiciones” de la convocatoria a la
Licitacion se Dictamina que el Licitante POWER SYSTEMS SERVICE, S.A. DE C.V., cumplié con los requisitos legales,
técnicos y econémicos establecidos en la convocatoria a la Licitacién.

El monto por el que se dictamina la proposicién corresponde al ofertado por el licitante adjudicado, el cual asciende a la
cantidad total de $93,536.00 (Noventa y tres mil quinientos treinta y seis pesos 00/100 M.N.), sin incluir el Impuesto
al Valor Agregado, de acuerdo con lo siguiente:
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No. LA-18-TOM-018TOM993-N-11-2024 EXPEDIENTE: E-2024-00026728
OBJETO: ADQUISICI ON DE ACUMULADORES PARA UPS
POWER SYSTEMS SERVICE, S.A. DE
o C.V.
3
PARTIDA DESCRIPCION s U.M. PRECIO
Z UNITARIO IMPORTE (M.N.)
o (M.N.)
MODULOS DE ACUMULADORES PARA UPS
COMPATIBLES CON EL SISTEMA DE UPS MARCA
S ODELO S RA PX S|
2 uil"iﬂ’iwu " I?M;;:‘:?DE ek 4 PIEZA $ 23,384.00 $ 93,536.00
SYBTU1-PLP, INCLUYE SUMINISTRO LBA EN
LA SCLP.
MONTO TOTAL $ 93,536.00
Partida 3

Derivado de la revision, andlisis detallado y evaluacién de las proposiciones presentadas por los licitantes participantes,
realizada por la Gerencia de Control Regional Peninsular como Area Contratante y la Gerencia de Control
Regional Oriental como Area Requirente, con fundamento en los articulos 36, 36 Bis y 37 de la Ley; y 51 de su
Reglamento, asi como la Seccién V. “Criterios Especificos conforme a los cuales se evaluaran las proposiciones” de la
convocatoria a la Licitacion se Dictamina que el Licitante SISTEMAS AVANZADOS EN COMPUTACION, S.A. DE
C.V., cumplié con los requisitos legales, técnicos y econdmicos establecidos en la convocatoria a la Licitacion.

El monto por el que se dictamina la proposicién corresponde al ofertado por el licitante adjudicado, el cual asciende a la
cantidad total de $246,143.60 (Doscientos cuarenta y seis mil ciento cuarenta y tres pesos 60/100 M.N.), sin incluir el
Impuesto al Valor Agregado, de acuerdo con lo siguiente:

INCLUYE SUMINISTRO, INSTALACION Y
PUESTA EN SERVICIO EN LA GCROR.

SISTEMAS AVANZADOS EN
2 COMPUTACION, S.A. DE C.V.
. a
PARTIDA DESCRIPCION s U.M. PRECIO

- UNITARIO IMPORTE (M.N.)
O (M.N.)

ACUMULADORES PARA UPS COMPATIBLES

CON EL SISTEMA DE UPS MARCA EATON

3 MODELO 9390 pE 120KVA/220VAC, 40 PIEZA $ 6,153.59 $ 246,143.60

MONTO TOTAL

$ 246,143.60

FO-CON-13




Direccion de Operacion y Planeacion del Sistema

w:%%” CENACE Subdireccion de Operacién
o %gég o Gerencia del Control Regional Peninsular
e - o CONTROL DE ENERGIA

ACTA DE FALLO

LICITACION PUBLICA NACIONAL ELECTRONICA i
No. LA-18-TOM-018TOM993-N-11-2024 EXPEDIENTE: E-2024-00026728

OsJETO: ADQUISICION DE ACUMULADORES PARA UPS

Derivado de la rectificacion en las operaciones aritméticas detectadas en la propuesta econémica del licitante adjudicado
para la PARTIDA 3, el Monto total se redujo, por tanto, se concede al Licitante Adjudicado un plazo de un dia
habil para aceptar o rechazar las condiciones del presente fallo, en caso de abstenerse en expresar su decision, la
convocante entendera que ACEPTA los términos del presente fallo.

El Licitante Adjudicado podra manifestar su aceptacion o rechazo a través del correo electrénico
julia.avina@cenace.gob.mx; julia.sanchez@cenace.gob.mx o de la Plataforma Integral CompraNet en caso de que ésta
se lo permita.

V  Fecha, lugar y hora para la firma del contrato, la presentacién de garantias y, en su caso, la entrega de anticipos.

En cumplimiento de lo dispuesto en la fraccién V del articulo 37 de la Ley, la formalizacidn de los contratos que se
deriva del presente procedimiento de contratacién se llevara a cabo dentro de los 15 (QUINCE) dias naturales siguientes
a la notificacion de fallo de la presente Licitacion, a través del Médulo de Formalizacién de Instrumentos Juridicos
del Sistema Electronico de Informacion Publica Gubernamental sobre Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios
denominado CompraNet ingresando a la direccién https://procura-compranet.hacienda.gob.mx/firmacontratos/, para
lo cual deberan estar registrados en el referido Médulo, los licitantes adjudicados deberan presentarse de
conformidad con la presente tabla:

Partida SITIOS CLAVE DIRECCION
Gerencia de Control Regional Calle: 10 No. 312 A entre 1y 1 Bis,
1 ) 9 GCRPE | Fraccionamiento Gonzalo Guerrero, C.P. Mérida, Yucatdn
Peninsular
97115.
2 Subgerencia de Control La Paz SCLP Calle Chiapas y Oaxaca s/n, Col. Adolfo Ruiz La Paz, Baja California Sur

Cortines, C.P.23079
Gerencia de Control Regional GCROR Antigua Carretera a la Resurreccion Km. 4.5,
Oriental Col. Bosques de Manzanilla, C.P. 72307

Puebla, Puebla

Se recuerda a los licitantes adjudicados que, a mas tardar dentro de los dos dias habiles posteriores a la emision del
presente fallo, debera presentar en la Gerencia de Control Regional Peninsular (Partida 1); Subgerencia de Control La
Paz (Partida 2) y Gerencia de Control Regional Oriental (Partida 3), la documentacién que se menciona y en particular
corresponda; siendo oportuno mencionar que de no presentarla en el plazo sefialado y en consecuencia retrasarse la
elaboracién y formalizacién del instrumento contractual, se estard a lo dispuesto por el articulo 46 y 60 fraccion I de la
Ley; en caso de ser dia inhabil, la entrega de la documentacidn, se recorreré al siguiente dia habil. Sin perjuicio de
presentar la documentacion en forma fisica, podra enviarla a través de correo electrénico a las cuentas:

Partida Sitio Correo Electronico
1 Gerencia de Control Regional julia.avina@cenace.gob.mx y julia.sanchez@cenace.gob.mx
Peninsular
Subgerencia de Control La Paz liliana.navarro@cenace.gob.mx y luis.castillo02 @cenace.gob.mx
Gerencia de Control Regional Oriental ariff.conde@cenace.gob.mx y yelasnetzi.crespo@cenace.gob.mx
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No obstante, y con la notificacién del presente fallo por el que se adjudica los contratos, las obligaciones derivadas de
estos seran exigibles a partir de la fecha sefialada en las bases de convocatoria para el suministro de los bienes, sin
perjuicio de la obligacion de las partes de firmarlo dentro del plazo sefialado.

a) Documentos legales personas morales.

b o o o

Acta Constitutiva;

Modificaciones al Acta Constitutiva, en su caso;

Poder Notarial del representante legal;

Identificacién oficial vigente con fotografia del representante legal.

Registro Federal de Contribuyentes del licitante.

Comprobante de domicilio del licitante con una antigliedad no mayor a 3 (tres) meses de expedicidn.

b) Documentos fiscales

1.

Opinién Positiva de cumplimiento de obligaciones fiscales emitida por el Sistema de Administracion
Tributaria en términos del articulo 32-D del Cddigo Fiscal de la Federacidn, vigente a la firma del
contrato.

Opinion positiva de cumplimiento de obligaciones en materia de seguridad social, emitida por el Instituto
Mexicano del Seguro Social, y en caso de que realice subcontratacion de personal a través de un tercero,
debera presentar dicha opinidn por parte de la empresa subcontratada y del licitante adjudicado. vigente
a la firma del contrato

Constancia de situacion fiscal en materia de aportaciones patronales y entero de descuentos emitida por
el Instituto del Fondo Nacional de la Vivienda para los Trabajadores, en términos de lo previsto en el
Acuerdo del H. Consejo de Administracion del Instituto del Fondo Nacional de la Vivienda para los
Trabajadores por el que se emiten las Reglas para la obtencién de la constancia de situacidn fiscal en
materia de aportaciones patronales y entero de descuentos, publicado en el Diario Oficial de la Federacién
el dia 28 de junio de 2017. vigente a la firma del contrato

En su caso, manifiesto de no contar con registro Obrero Patronal y Opinién Positiva del Cumplimiento de
Obligaciones Obrero Patronal de la persona con quién subcontrata. vigente a la firma del contrato

c) Manifiesto.

1.

2.

3.

4.

Escrito de Estratificacion de Empresa en términos del articulo 3 de la Ley para el Desarrollo de la
Competitividad de la Micro, Pequefia y Mediana Empresa.

Manifiesto de no ubicarse en alguno de los supuestos previstos en los articulos 50 y 60 antepentiltimo
parrafo de la Ley.

Manifiesto bajo protesta de decir verdad del representante legal y de los socios o accionistas que ejerzan
control sobre la sociedad que no desempefian empleo, cargo o comisién en el servicio pablico o, en su
caso que, a pesar de desempefiarlo, con la formalizacion de los contratos correspondientes no se actualiza
un Conflicto de Interés, en términos de lo dispuesto en el articulo 49, fraccién IX, de la Ley General de
Responsabilidades Administrativas.

Formato de Solicitud de Pago Mediante Transferencia o Depdsito Bancario.
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Los licitantes adjudicados debera entregar en cada Gerencia, las Garantias de Cumplimiento de cada contrato por el
equivalente al 10% (diez por ciento) del monto total de cada contrato, sin considerar el impuesto al valor agregado, la
entrega debera realizarse en un plazo que no exceda a los 10 (diez) dias naturales siguientes a la firma del documento
que formalice la relacién contractual, conforme a lo estipulado en la convocatoria, se considera que la obligacion
contractual es Divisible. La garantia deberd ser entregada conforme al Formato 19 “Modelo de Garantia de
cumplimiento del contrato” de la Convocatoria.

Monto
Partida. Numero del Contrato R Garanta de
Cumplimiento
CENACE-GCRP-LP-NAC-
1 001-2024 $2,000,640.00 $200,064.00
Importe total antes de IVA $2,000,640.00 $200,064.00
Monto
Partida. Niimero del Contrato z
Contrato Garantia de
Cumplimiento
CENACE-GCRP-LP-NAC-
2 002-2024 $93,536.00 $9,353.60
Importe total antes de IVA $93,536.00 $9,353.60
Monto
Partida. Numero del Contrato =
Contrato Gara'ft'? de
Cumplimiento
CENACE-GCRP-LP-NAC-
3 003-2024 $246,143.60 $24,614.36
Importe total antes de IVA $246,143.60 $24,614.36

Con fundamento en lo dispuesto en el articulo 84, parrafo sexto del Reglamento de la Ley, a efecto que los licitantes
adjudicados inicie las gestiones conducentes para la obtencién de las garantias de cumplimiento, se hace de su
conocimiento informacion de los contratos:

No. de Contrato Objeto Monto Vigencia
Interno

CENACE-GCRP-LP-NAC- Mddulos de acumuladores $2,000,640.00 A partir de la emision del

001-20244 para UPS compatibles con antes de IVA fallo y hasta 90 dias
el Sistema de UPS marca naturales a la notificacion
Schneider modelo del fallo.
SYCF100KF, modelo de
pack SYBTU2-PLP, incluye Del 23 de abril al 21 de
suministro, instalacion y julio de 2024.
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puesta en servicio en la
GCRPE.
Total $2,000,640.00
No. de Contrato Objeto Monto Vigencia
Interno
CENACE-GCRP-LP-NAC- Mddulos de acumuladores $93,536.00 A partir de la emision del
002-2024 para UPS compatibles con antes de IVA fallo y hasta 90 dias
el Sistema de UPS marca naturales a la notificacion
Schneider modelo del fallo.
Symmetra PX Series UPS 30
KW N+1, modelo de pack Del 23 de abril al 21 de julio
SYBTU1-PLP, incluye de 2024.
suministro LBA en la SCLP.
Total $93,536.00
No. de Contrato Objeto Monto Vigencia
Interno
CENACE-GCRP-LP-NAC- Acumuladores para UPS $246,143.60 A partir de la emision del
003-2024 compatibles con el Sistema antes de IVA fallo y hasta 90 dias
de UPS marca EATON naturales a la notificacion
modelo 9390 de del fallo.
120KVA/220VAC, Incluye
suministro, instalacion y Del 23 de abril al 21 de julio
puesta en servicio en la de 2024.
GCROR.
Total $246,143.60

Los licitantes adjudicados debera entregar en cada Gerencia la Péliza de Responsabilidad Civil por el equivalente al
5% (cinco por ciento) del monto total de cada contrato, sin considerar el impuesto al valor agregado, la entrega deberd
realizarse en un plazo que no exceda a los 10 (diez) dias naturales siguientes a la firma del documento que formalice
la relacién contractual, conforme a lo estipulado en la convocatoria.

En cumplimiento a lo dispuesto en el articulo 37 de la Ley, con la comunicacién del presente fallo, los licitantes
participantes en el presente procedimiento se daran por notificados acerca de las razones del por qué su proposicién no
resulté ganadora.

De conformidad con lo establecido en el articulo 56 Ultimo pérrafo, de la Ley y 104 de su Reglamento, “EL CENACE”
en su caracter de convocante, conservara como antecedente, dentro del expediente integrado para el seguimiento del
presente procedimiento, las proposiciones tanto técnicas como econdmicas presentadas por los licitantes participantes.

ﬂtt
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VI Nombre, cargo y firma del servidor publico que emite el fallo, sefialando sus facultades de acuerdo con los
ordenamientos juridicos que rijan a la convocante. Indicaré también el nombre y cargo de los responsables de la

evaluacion de las proposiciones.

SERVIDOR PUBLICO QUE EMITE EL FALLO

AREA

C.P. Julia Avifia Amatton
Servidor pUblico designado por la convocante mediante oficio No. CENACE/DOPS-

SO-GCRP/049/2024

Subgerencia de Administracion
en la Gerencia de Control
Regional Peninsular.

SERVIDOR PUBLICO RESPONSABLE DE LA EVALUACION LEGAL

AREA

C.P. Julia Avifia Amatton

En términos de lo previsto por el numeral 5.1.8, Apartado XI “Nivel jerarquico de
los servidores publicos para realizar las evaluaciones técnica, legal, administrativa
y econdmica de las proposiciones, inciso B”. de las Politicas, Bases y Lineamientos
de Adquisiciones, Arrendamientos y Prestacion de Servicios del CENACE.

Subgerencia de Administracion
en la Gerencia de Control
Regional Peninsular.

C.P. Julia Inés Sanchez Ramirez

En términos de lo previsto por el numeral 5.1.8, Apartado XI “Nivel jerarquico de
los servidores pUblicos para realizar las evaluaciones técnica, legal, administrativa
y econdmica de las proposiciones, inciso B”. de las Politicas, Bases y Lineamientos
de Adquisiciones, Arrendamientos y Prestacion de Servicios del CENACE.

Departamento de
Abastecimientos en la Gerencia
de Control Regional Peninsular.

SERVIDOR PUBLICO RESPONSABLE DE LA EVALUACION TECNICA Y
ECONOMICA

AREA

Ing. Eduardo Negrete Ramirez

Partida 1

En términos de lo previsto por el numeral 5.1.8, Apartado XI “Nivel jerarquico de
los servidores publicos para realizar las evaluaciones técnica, legal, administrativa
y econdmica de las proposiciones, inciso A y C”. de las Politicas, Bases y
Lineamientos de Adquisiciones, Arrendamientos y Prestacion de Servicios del
CENACE.

Gerencia de Control Regional
Peninsular.

Ing. Evelina Cristal Rodriguez Magaiia

En términos de lo previsto por el numeral 5.1.8, Apartado XI “Nivel jerarquico de
los servidores publicos para realizar las evaluaciones técnica, legal, administrativa
y econdmica de las proposiciones, inciso A”. de las Politicas, Bases y Lineamientos
de Adquisiciones, Arrendamientos y Prestacion de Servicios del CENACE.

Subgerencia de Tecnologias de
la Informacién y
Comunicaciones.

Lic. Emilio Nah Pech

En términos de lo previsto por el numeral 5.1.8, Apartado XI “Nivel jerarquico de
los servidores puUblicos para realizar las evaluaciones técnica, legal, administrativa
y econdmica de las proposiciones, inciso A y C”. de las Politicas, Bases y
Lineamientos de Adquisiciones, Arrendamientos y Prestacion de Servicios del
CENACE.

Departamento Comunicaciones
y Seguridad de la Informacion.

C.P. Julia Inés Sanchez Ramirez

En términos de lo previsto por el numeral 5.1.8, Apartado XI “Nivel jerarquico de

los servidores publicos para realizar las evaluaciones técnica, legal, administrativa
/

Departamento de
Abastecimientos.
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SERVIDOR PUBLICO RESPONSABLE DE LA EVALUACION TECNICA Y
ECONOMICA

AREA

y economica de las proposiciones, inciso C”. de las Politicas, Bases y Lineamientos
de Adquisiciones, Arrendamientos y Prestacion de Servicios del CENACE.

Ing. Isidro Ernesto Olivas Félix

Partida 2

En términos de lo previsto por el numeral 5.1.8, Apartado XI “Nivel jerarquico de
los servidores publicos para realizar las evaluaciones técnica, legal, administrativa
y econdmica de las proposiciones, inciso C”. de las Politicas, Bases y Lineamientos
de Adquisiciones, Arrendamientos y Prestacion de Servicios del CENACE.

Gerencia de Control Regional
Baja California.

Ing. Asuncion Baltazar Rojas Gonzalez

En términos de lo previsto por el numeral 5.1.8, Apartado XI “Nivel jerarquico de
los servidores publicos para realizar las evaluaciones técnica, legal, administrativa
y econdmica de las proposiciones, inciso A”. de las Politicas, Bases y Lineamientos
de Adquisiciones, Arrendamientos y Prestacion de Servicios del CENACE.

Subgerencia de Tecnologias de
la Informacion y
Comunicaciones.

Ing. Jorge Marquez Gonzalez

En términos de lo previsto por el numeral 5.1.8, Apartado XI “Nivel jerarquico de
los servidores publicos para realizar las evaluaciones técnica, legal, administrativa
y econdmica de las proposiciones, inciso A y C”. de las Politicas, Bases y
Lineamientos de Adquisiciones, Arrendamientos y Prestacion de Servicios del
CENACE.

Departamento de Tecnologias
de Informacion y
Comunicaciones

C.P. Liliana Navarro Niiiez

En términos de lo previsto por el numeral 5.1.8, Apartado XI “Nivel jerarquico de
los servidores publicos para realizar las evaluaciones técnica, legal, administrativa
y econdémica de las proposiciones, inciso C”. de las Politicas, Bases y Lineamientos
de Adquisiciones, Arrendamientos y Prestacion de Servicios del CENACE.

Subgerencia de Administracién.

Lic. Marco Antonio Tequitlalpa Gomez

Partida 3

En términos de lo previsto por el numeral 5.1.8, Apartado XI “Nivel jerarquico de
los servidores publicos para realizar las evaluaciones técnica, legal, administrativa
y econdmica de las proposiciones, inciso A”. de las Politicas, Bases y Lineamientos
de Adquisiciones, Arrendamientos y Prestacion de Servicios del CENACE.

Subgerencia de Tecnologias de
la Informacion y
Comunicaciones.

Ing. Gabriel Rivas Falcon

En términos de lo previsto por el numeral 5.1.8, Apartado XI “Nivel jerdrquico de
los servidores pUblicos para realizar las evaluaciones técnica, legal, administrativa
y econdmica de las proposiciones, inciso A”. de las Politicas, Bases y Lineamientos
de Adquisiciones, Arrendamientos y Prestacidn de Servicios del CENACE.

Departamento Comunicacion y
Seguridad de la Informacion.

Arq. Ariff Conde Lépez

En términos de lo previsto por el numeral 5.1.8, Apartado XI “Nivel jerérquico de
los servidores publicos para realizar las evaluaciones técnica, legal, administrativa
y econdmica de las proposiciones, inciso C”. de las Politicas, Bases y Lineamientos
de Adquisiciones, Arrendamientos y Prestacion de Servicios del CENACE.

Subgerencia de Administracion.

Lic. Yelasnetzi Crespo Flores

En términos de lo previsto por el numeral 5.1.8, Apartado XI “Nivel jerarquico de
los servidores publicos para realizar las evaluaciones técnica, legal, administrativa
y econdmica de las proposiciones, inciso C”. de las Politicas, Bases y Lineamientos

Departamento de
Abastecimientos.

de Aqu|5|C|ones Arrendamlentos y Prestacion de Servicios del CENACE.

5, Mérida Yucatan
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En términos del articulo 37 Bis de la Ley, a partir de esta fecha se difundird un ejemplar de la presente acta en la
direccion electronica: https://upcp-compranet.hacienda.gob.mx/ para efectos de su notificacién. Este procedimiento

sustituye a la notificacién personal, asimismo se informa que a partir de esta fecha se fijara en: el Tablero de Avisos
de la Gerencia de Control Regional Peninsular ubicado en Calle 10 No. 312-A Fracc. Gonzalo Guerrero,
Mérida Yucatan C.P. 97115; un ejemplar de la presente acta por un término no menor de cinco dias habiles.

De conformidad con el articulo 26 pentltimo parrafo de la Ley se hace constar que a este acto no asistié ningtn
representante o persona que manifestara su interés de estar presente en el mismo como observador.

Después de dar lectura a la presente Acta, se dio por terminado este acto, siendo las 16:45 horas, del dia 23 del mes

de abril del ano 2024.

Esta Acta consta de 60 fojas, firmando para los efectos legales y de conformidad, los asistentes a este acto quienes

reciben copia de esta.

POR EL AREA CONTRATANTE

Nombre

Area

C.P. JULIA AVINA AMATTON

SUBGERENCIA DE ADMINISTRACION

C.P. JULIA I. SANCHEZ RAMIREZ

DEPARTAMENTO DE ABASTECIMIENTOS

POR EL AREA TECNICA
Nombre Area Firma
DEPARTAMENTO COMUNICACIONES Y
LIC. EMILIO NAH PECH SEGURIDAD DE LA INFORMACION DE LA
GERENCIA DE CONTROL PENINSULAR -
DEPARTAMENTO COMUNICACION Y .
ING. GABRIEL RIVAS FALCON SEGURIDAD DE LA INFORMACION DE LA PAR;E‘;::;‘T‘?ON
GERENCIA DE CONTROL ORIENTAL
DEPARTAMENTO DE TECNOLOGIAS DE .
ING. JORGE MARQUEZ GONZALEZ | INFORMACION Y COMUNICACIONES DE LA PAR;L‘:;:.‘:ION
SUBGERENCIA DE CONTROL LA PAZ

Calie 10 No.312

Tel.: (999) 4019502 ext.

s, Col. Gonzalo Guerrero, C.P. 97115, Mérida Yucatan.
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POR EL ORGANO INTERNO DE CONTROL

Nombre Area Firma

LIC. SUSAN JAHAIRA TERAN . z
GUTIERREZ ORGANO INTERNO DE CONTROL FIRMA ELECTRONICA

FIN DEL ACTA

SUSAN JAHAIRA TERAN GUTIERREZ|23-04-2024 16:50:14 UTC-06:00|CENTRO NACIONAL DE CONTROL DE ENERGIA

FdSeBVG/IRUDqQYZSdB+BQOtSk10UprRn~aC+C195rYDMWOHZOfU1TZfLV76$inThoR7OqpFCYNzKpGEkthUthVa+w1 TMSReNo
yvo88BcEug6qU2KwSqel cZhrLNzITecEK92tRdfD6kdilAbA==

1 Bis, Col. Gonzalo Guerrero, C.P. 97115, Mérida Yucatan.
Tel.: (999) 4019502 ext. 58002
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